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Laikraštis Chicago j e

Lenkai Pasišaukė
Pinigų “Daktarą*

[tas negyvas, idant ji galėtų 
; apsivesti su kitu.

Angliakasių Streikas 
Paliečia ir Kitus

Washington. Hoover rei
kalauja sustabdyti spekulia
ciją nuosavybėse ir namuo
se, jei norima turėti gerus 

Į1926 įmetus. Jis kritikuoja 
’ ir spekuliaciją seruose.

Albany
^ad New Yorko valstijos iž
de po Naujų Metų liks apie

miausia reikia pagelbėti Rusi 
jos kaimiečiams ant kojų atsi 
stoti.

Homestead, Pa. Traukinis už 
važiavęs ant gaUekario, čia su
žeidė septynias y patas.

Vienna. 
niu laiku 
be darbo, 
moka $9 
daugiau.

IMIGRACIJA PIETŲ AFRI 
KON Iš L1ETVVOS

i Į u ne. 
onosios

riką bus dar didesnis. Per pir- • pintinių, krėslų, sofų, stalų IR 
mą 1925 metų ketvirtadali 133 panašių reikmenų dirbimas. Rei

Smith gruodžio 30 pasiekė 52 
metus savo amžiaus.

Philadelphia, Pa. Prohibici- 
jos agentai ruošiasi iškratyti 
vietos aptiekorius, kurie nele- 
gališkai pardavinėja degtinę. 
Jau dvidešims penki arešto va- 
rantai išduoti. Agentai atlankė 
virš šimtą aptiekų savo vajuje.

Vienas anglas daržininkas šį
met buvo pasodinęs išbandy
mui neįtręštoje žemėje penkių 
rūšių bulvių! Lietuviškų bulvii 
jis gavo Šiųmetinėje Londone

New York. Miesto majo 
as Hylan apleido savo vie

Angliakasių ir bosų 
konferencija vėl susikabino be pasekmių arbitracijos 
klausimu. Savininkai kasyklų būtinai nori arbitracijos. 
Jie sako, kad tik tuo keliu bus išvengta tolimesni strei
kai ir darbo sulaikymas. Darbininkų gi atstovai kreivai 
žiūėėti į arbitraciją, kadangi tarpininkai gali nuskriau
sti darbininkus, kuriems nebeliktų kitokio kelio savo rei- 
kalavimi^į^kdinti.

Vienok yra vilties, kad bus išeitis rasta, kadangi. &b 
pusės net Naujų Metų dienoje yra nutarę laikyti posė
džius ir tartis iki prieis prie kokio nors galo.

iš Lietuvos arba dirbinių yra gana dailūs. Tik 
isos imigrac’jos ir tenka pastebėti, kad tie dar- 

minėtų reikmenų 
- yra smarl&aiiš-

NEW YORK, Gruodžio 31. — Pasimiręs laikraštinin
kas Munsey palikęs didžiumą savo 40 milionų Metropoli 
tan Dailės Muzėjuį. Ikšiol didžiaūsias tam muzėjui paliki 
mas buvęs 5 milionai dolarių nuo tūlo Rogers iš Pater
son, N. J. .

New York. ^Tikrųjų žy
dų” draugijos reikalauja p ra 
šalinti rabina Wise, išdrisu- 
si pagirti Kristų. t

Manasquan. N. J. 13 metų 
Rolandas, radęs šautuvą, at
kreipė jį»į būrį vaikų, čiužinė-

. Berlin. Amerikos filmų 
bendrovės Susitarė su vokie
čiu bendrai veikti. Ameriko
nai duoda 4 milionus dolarių 
vokiečiams ir gauna teisę 
rodyti savo paveikslus vokie 
čii> bendro^^teatmose. -

penas yra triskart savaitinis laikrašU

New York. Protestonų vys, 
kūpąs Manning pripažino 
sportą nedėldieniais, kaipo 
reikalingą dalyką, kartu su 
lankymu bažnyčių

TAD, MIĖLA^ 

SKAITYKI * > 
SUTEIKSI

Kėdainiai gal 
vienintelė vieta Lietuvoje 
taip išsivystęs įvairių krepšių

11 mėnesių Pa-, 
ryžiatis policija areštavo 12,- 
000 kriminalistų. Automobi
liai užmušė 127 ypatas, o su 
žeidė 17,000.

Maskva. Kamenevo ir Zinov- 
jevo žvaigždės užgeso rusų ko
munistų partijoje. Jie atsisė
do ant vieno suolo su Trockiu. 
kuri iš visų spėkų ten sodino 
pernai. Išsipildė priežodis,- kad 
nekask kitam duobės; Dabarti
niai vadai komunistų yra Sta
linas ir Rykovas. Abu pabrėžė, 
kad su teorija kelti pasaulinę

VYSKUPAS MATULEVIČIUS ATVYKO 
NUO POPIEŽIAUS DARYTI REVIZIJĄ 
PARAPIJŲ IR KUNIGU LIETUVOJE.

Streikuojanti Angliaka 
šiai Demonstravo

LONDON, Guuodžo 31. — Tūlas aristokratas Hart
well, kuris buvo sutvėręs butlegerių kompaniją Anglijoj 
šmugeliuoti degtinę į Ameriką, sako, kad subankrūtinęs 
ir nuostolių turįs virš miliono dolarių. Mat jo tris laivus 
sugavo Amerikos prohibicijos laivynas.

Po britų ir olandų, didžiau-, 
si as imigrantų, skaičius j Pietų 
Afrikos Uniją, rodos, yra iš 
Lietuvos. Nors tikros statisti
kos neturime, tačiau yra spė
jama, kad Pietų Afrikos Uni
joje dabar gyvena apie 40,000 
išeivių iš Lietuvos. Dauguma jų 
yra žydai. Po karo ši Lietuvos 
imigracija vėl atgijo. 1924 m., j 
sulyg vietos valdžios statist;- , 
kos, 492 asmenys. j važiavo iš • 
Lietuvos (9.3 nuoš. visos imi
gracijos Uis metais). Lietuvos į 
piliečiai 1924 m. sudarė 31.9j 
nuoš. visų ne britų imigrantų į] 
Pietų Afriką. Manoma, kad šį^> 
rpet mūsų išeivių skaičiusjzKf-?

LIETUVIŠKOS BULVĖS 
ANGLIJOJE

Chicago. Socialistų partija 
Amerikoje išleido naują ^vąjt 
raštį po vafdu American Ap
peal. Jo redaktorius yra 
sas.

Austrijoje dabarti- 
yra 230,000 žmonių 
Nežinotiems valdžia 
j mėnesį, ženotiems

DEGTINĖ IR NEMUNE 
PASKANDINA

Philadelphia, Pa. Miesto ma
joras Kendrick įsakė vietos ho- 
teliams švęsti Naujus Metus 
sausai ir neįsileisti šlapių

Harrisburg, Pa. Statistika 
rodo* kad tik ketivirta dalis 
piliečių eina balsuoti laike rin
kimų Penn. valstijoje. Perei
tais rinkimais įsiregistravo 3 
milionai, o balsavo tik pusant
ro. Kiti trys milionai nei ne- 
siregistravo. Daugiausia bal
suotojų turi republikonai, apie 
du milionu. Paskui eina demo
kratai. Socialistai turi 18.733 
balsus.

Berlin. Sulyg vokiečių gene
rolo Seckto, vado vokiečių ar
mijos, pasakojimų, čičerinas 
jam pareiškęs, kad Anglija 
trokšta kontroliuoti Rusiją. 
Todėl ji siundanti Franci ją su 
Vokietija,i pasiremdama Locar
no sutartimis, o sykiu išnaudo
ja .abi valstybės Rusijos su- 
kontroliavimui. čičerinas, kada 
kalbėjo taip su vokiečių mili
tarist, 'darė tai slaptoje va
karienėje, apie kurią nebuvo 
pranešta kitiems vokiečių‘diplo 
matams. Šie dėlto pyskta.

Cleveland, O. Agentai, radę 
pas Starkuną katiliuką; patrau 
kė jį atsakomybėn, bet jis 
kur tai pabėgo, palikdamas 
žmonai atsakyti. Teismas ją 
priteisė metams kalėjimo* ir 'ji 
jau išvežta. Keturi vaikučiai, 
iš kurių vyriausia mergaitė te
turi 8* metus amžiaus, išdalinti 
po prieglaudas, šeimyna suar
dyta del tėvų nekultūriškumo.

London. Nuo sausio 4 Angli
joje pradės veikti pensijų sis
temą. kuri užtikrins visiems 
darbininkams bevargę senatvę; 
Pensijas gaus našlės ir našiai-

ANGLIES KASYKLŲ SAVININKAI 
' IR UNIJOS VADAI NESUSITAIKO

VIEN ARBITRACIJOS KLAUSIMU

merkos “Draugo” redaktorus, ir kiti kunigai. Atvykęs į 
Kauną Matulevičius aplankė veik visus ministerius ir pra
nešė jiems, kad esąs popiežiaus paskirtas aplankyti visas 
parapijas Lietuvoje ir peržiūrėti jų valdytojų darbus. Be
to jis turįs teisę padaryti naujų diecezijų ir paskirti joms 
rubežius. Jis norįs Lietuvoje sutverti bažnytinę provin-

Pittston, Pa. Apie tūkstan
tis streikierių dalyvavo de
monstracijoje, kuomet iškilo 
aikštėn, jog unijos lokale 1703 
pasirodė trukumas pinigų su
moje $16,330-98. • Iždininkas 
Lynch tvirtina, kad tie pinigai 
nėra pavogti, jis turėjęs kvi
tas, tik jam kas jas pavogę. 
Jis yra po kaucija. Unijos lo- 
kalas dabar teturis $*525.

New Yorko “Sausumą” Naujiems Metams Pri 
žiūrės 150 Specialiai Prisiųstų Agentų.

kas nurodė reikalo skubotumą 
rinkti senovės instrumentas ir 
apie juos žinias užrašinėti, nes 

kur jau liko maža senelių, kurie ga
li jų susemti.

Lapkričio 23 d. apie 14 vai. 
besikeldami ties Jurbarku per 
Nemuną paskendo pil. Karu- 
šis Jonas 55 metų amžiaus, 
Kerotis Antanas, 50 metų am
žiaus, ir Celajus Vasilijus, 45

Varžovas čia atvyko prof. 
Kamereris, amerikonas, kuris 
žinomas kaipo “pinigų dakta
ras”, nes yra novas finansų 
ir monetą. Iš jo lenkai nori 
pasimokinti kaip pagydyti sa
vo paliegusį zlotą.

New York. Bankininkų 
Dillon kompanija, pasipel
niusi iš Dodge Bros, auto- baumienė prisipažino dariu- amžiaus 
mobilių kompanijos išpirki- • si suokalbį nužudyti savo 65 | 
.no, dabar perka National metų vyrą, kuris buvo ras-į 
Cash Register korporaciją, 
kuri išdirbinė j a redžisterius.

tų Afrikon
13.3 nuoš. i
38.4 nuoš. visos ne britų imi-1 bininkai - 
gracijos pažymėtame laikotaY- * gamintojai 
py. Didelis šitų išeivių skai- naudojami. Pav. kur jie purk; 
čius pravažiuoja pro Londoną. Uiams parduoda po 15 lity, Už

Lietuvių padermės imigrantų tokį krepšį Šiauliuose mokama 
Pietų Afrikos Unijoje, nedaug 25 litai ir pardavėjai sako, kad 
tėra. Rodos, 1904 m. tenykščiai tai iš Varšuvos. Reikėtų tiems 
lietuviai turėjo Johannesbųrge krepšininkams susiorganizuoti 
nedidelę koplytėlę, tačiau ji su ir nesiduoti išnaudoti*, o gal ga- 
degė, kunigas išvyko Ameri- lėtų jiems padėti Ępperacijos 
kon, neskaitlingi lietuviai, išva- B-vių Sąjunga. J. L.
žinėjo į kitus miestus ir tokiu į Salakas, Ežerėnų apskr. — 
būdu lietuvių kataliku parapija čia nesenai Įsisteigęs Vilniui 

vaduoti Komitetas labai gyvai 
veikia. Visoje apylinkėje pa
darė rinkliavą ir jau net tris 
vakarus surengė Vilniaus nau-

Linkmenys, Utenos apskr. — 
Lajekri&o, d. ąpįe len
kų pasienio policininkai pradė- 

Albany, N/Y. Gubernatorius jo per kilnoti sienos stulpelius _ .
mūsų pusėn. Mūsų policijai nus svaro derliaus) 
griežtai užprotestavus, stulpe
lius atkėlė vėl senon vieton. .Tauragė.

Tokie reiškiniai Linkmenų atvežė Tauragės valse. Val- 
mięstelib lenkų policininkams dybon invalidą, kuris negali 
nepirmiena. Girių žvalgas vaikščioti nei • kalbėti, nei pa- 

____ ~ valgyti. Bet valse, valdybai at- 
1924 m. pradžioje sisakius priimti, nes neturinjr 

Čia susitvėrė komitetas statyti prieglaudos, nuvežtas atgal s.- 
mūsu tautos didvyriui V. Ku- v* v~hri Viėnuolinus sta- 
dirkai paminklą. Ilgai buvo ta
riamasi,- kur statyti, ar Šakiuo
se, ar Naumiesty, kur Kudirka i 
gyveno ilgesnį laiką. Pagaliau Kėdainiai 
nutarta statyti Šakiuose, kaip 
apskrities centre.

Tam kilniam tikslui kiekvie
nas pritarė ir noriai aukojo. 
Vien tik Šakių Miškų Urėdijos 
tarnautojai aukojo kiekvienas 
po 20—15 litų. Aukų surink
ta nemaža, bet jau ilgoką lai
ką nieko nesigirdi nei apie au
kas, nei apie paminklą.

Svajoklis

Abeliai, Rokiškio apskr. -- 
^Lapkričio 2 d. posėdy valsčiaus 
I valdyba nutarė 1926 metais už- 
! daryti visas valsčiaus ribose 
esančias smukles, šį nutarimą 

i dar turi patvirtinti visuotinas 
gyventojų balsavimas, numaty
tas gruodžio 6 d. Ad.

“VIENYBfi-’ TAMSUMĄ 

IŠBLASKO-ISVAIKO; 

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO *

mušdamas mergaitę. Berniukas GARSINKITĖS 
areštuotas. • __________

Ixinsford, Pa^ Lehigh Coal 
ir Navigation kompanija skun
džias i, kad jos k Rišyklos pradėjo 
gesti. Keliose vietose žemės su
virto.

Maskva. Prasidėjo . teis
mas keleto desėtkų kaimie
čių, kttrierpagavę porą čigo* 
nu vagiant arklius, juos gy
vus sudegino. Deginime da
lyvavę virš 200 kaimiečių.

Kaunas. — Kanklininkų dr- 
jos narių informacinis susi
rinkimas įvyko lapkričio 29 d. 

Nesenai iš šilą-įKauno konservatorijos salėj.
Gruodžio 5 d. Bal. Gulbės sa
lėj ruošiamas kanklininkų va
karas, kur dalyvaus visi kank- 
linįnkai, kai kurie žymūs ope
ros artistai ir kun. Sabaliaus
kas laikys paskaitą apfe seno
vės lietuvių kankles ir kitus 

to, b nelaimingų prižiūrėti nėr instrumentus. Kun. Sabaliaus
kam, Šilalės demikratas

kuris patriotiškai nusistatęs, skelbia demokratybės idėja 
teikia žinių, mokslo ir apšvietos savo skaitytojams. 

Kartą pradėję* skaityti “Vienybę", niekados nepamesti

Kaina melams $1.00; pusmečiui $2.00; — Lietuvon $ >J,

— Apylinkėje priviso daug 
vilkų. Baigdami nešioti šune
lius, pradėjo avis iš tvartų per 
pamatus traukti. Vieno ūkinin
ko papievė 4, kito kitą naktį 
l avis. Po dvi išsinešė, o kitas 
paliko papjautas. Paėį^gYit- 
nos užsinorėjo arklienos. 21 
lapkričio 7 Vai. ryto Sal$^ mi- 
ike pasitiko važiuojanti pil. Ri- 
joką ir puolė prie arklio. Su®į 
įęs pagalbos,,atsigynė!

Visi iš Sudargo miestelio, 
Kidulių valsčiaus. Kalbamojo 
Karusio Jono lavonas ištrau
ktas, o Keročio ir Celajaus 
iki šiol nerasti. Iš pravestos 
kvotos Jurbarko nuov. polic. 
viršin. padėjo, p. ChomanSkio 
paaiškėjo, kad ir Karušis ir 
Kerotis buvo gerokai išsigėrę. 
Be to, laively, kuriuo kėlėsi 
paskendusieji, buvo dar Dvy
lasis Jonas ir Lenktienė Ago- -A 
4a, kuriuos pavyko išgeioėu. 
Be augščiau suminėtų, asme
nų, tame pat laively buvo ve- į 
žarnos 4 statinės cemento ir 
» -■ 

centneris kviečių.
Be degtinės, nuskendimo- Maisto Parodoje, kurias Akc 

priežastimi buvo dar ir iškilu- B-vė “Dabartis” buvo atsiuntė 
si tuo metu Nemune audra. si minėtos parodos Lietuvos 

Dągis ne melagis. į kioskam šitame bandyme lie
tuviškų bulvių derlius pasirodė 
pats geriausias: iš vienos šak
nies buvo gauta 6.,sv;

bulvės davė 2 ir tris-ketvirtada

Scranton, Pa. 40 motormanų 
ir konduktorių vietos gatveka- 
rių linijos atleista nuo darbų 
delei angliakasių streiko. Kom- čiai ir pasenę’ darbininkai, ne- 
panijos, biznis menkėja nuo, galėdami uždirbti duonos, 
pradžios streiko. I ---------- -

NEW YORK, Gruodžio 31. — Valdžią atgrūdo į New 
Yorką 150 prohibicijoš agentu kad prižiūrėti, idant pilie- 

žmogui nešiotis su savim degtines, ar turėti namuose.

ŽMOGUS NE DUONA GYVENA
Sako poetas:

♦ Atsimink, kad kūnui savo
Peną ruoši tu kasdieną. * 
Bet ar papeni tu sielą 
Metuose nors kartą vieną?
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Rašo Nl—Nl.
Liaudininkų Suvažiavimas. j pataisyti, ir jis tikrai pamirš.

Gavome pirmų žinių apie Ir tėmykite, jis neapsimes, kad 
■liaudininkų ir valstiečių parti- pamiršo, bet tikrai ir iš tiesų 
jos suvažiavimą Kaune. Suva- pamirš. Kiekvienas siūlelis jo 

' žiavimą atidarė Šleževičius įr j gyvybės darys suokalbį pageL 
! Toliušis-ilgomis kalbomis Ats- 
; tovų dvigubai daugiau negu 
! pernai. Šleževičius nurodė, kad 
' seime partijoj nariai per me
tus iteikė 197 pranešimus, 50 
paklausimų mlnisteriams ir b 
interpeliacijas. Partijos vadai 

į pastebėję, kad tarp dabarti- 
! nes valdžios narių išsiplėtojo 
pasipelnijimo liga ir todėl rei
kalauja, kad iš valdžios būtų 
prašalinti visj spekuliantai.SPAUDA — ŽMONIJOS GERBŪVIO AŠIS

Senus -metus užbaigiame. Atsižvelgę atgal Į mū. ų Kaip streikai Maišomi Rusijoj 
, gyventą metų laikotarpį, nors nematome, — kaip sako- Į Londono”Daily Mail” pra- 

“nuverstų kalnų”, bet visgi visur pažymu, kad ir neša .sekančią žinią iš Petro-ma
sues lietuviai esame pažengę pirmyn ir savo būvį pageri
nę. Kitaip ir negali būti. Visa žmonija kas metas.palipė- sustreikavo dokininkai,

rado. Ant tūlo norvegų laivo 
nešę 

ja pažangos kopėčiomis, palipėjame ir mes. Apšvieta, ■ Prekes Iauk- norėjo dau- 
triūsas ir viltis mus vis augščiau i gerbūvį pakelia, nors t^au pmigų- poios valan- 
-° irnepatemi jame. ... durtuvais suvarė darbininkus

Visas mūsų gerbūvio kelias yra nušviečiamas per;dirbti ir jš]aike juos prfe*dar- 
mokslą. O mokslas gvildena ir rutuliojasi per raštą, per bo 72 valandi. Streikas buvo 
spaudą. Todėl kiekvienas tikrai kultūringas žmogus likviduotas.
spaudą labai brangina. Pavyzdžiui galima imti ameriko- • s —o—

— jie spaudos reikšmę taip giliai suprato/kad su žemės .Amžius.
1 1 1 j 1 ♦ ■> v • 1 1 • _T 1 T. _ • 'T _ _ * *7 nm m 11 elzoioi ne xml i odaugybe jų kasmet leidžiamu knygų ir didybe bei sKai- 

jų laikraščių, rodos joki šalis pasauly nebegalės 
prisilyginti. Atimk šiandien iš amerikonų spaudą — grei 
tai sumažės jų dolariai ir šalis pasiners į Kolumbo atke- 
liavimo laikus.

. "Tuo mastu ir mūsų gyvenimas matuojasi. Berods 
fnūsų laikraščių Amerikoje yra visai nedaug, bet ir jie 
neša labai svarbų kultūros darbą. Turime apie 40 laik
raščių, skaitant retai einančius ir mažyčius. Jeigu tik' 
jie visi lygiai tarnautų lietuvių tautos švietimui, kaip 
kad tarnauja kultūringų amerikonų savo tautos švieti
mui, tai mes pereitais, užpereitais ir visais metais būtu
me visi jau daug augštesniame pažangos ir gerbūvio 
laipsny. Kadangi to pas mus nėra, tai užtai mes labai iš 
lėto ir žengime pirmyn.

Nuo daugelio metų žinome, kad lietuvių’gyvenimo 
priešaky testnvi koks ketvertas ar penketas mūsų laik-

žemės metų skaičius vėl iš
plaukė diskusijose/ laike mok 
slininku susivažiavimo New 
Haven, Conn. Geologai trys 
syk padidino savo pirmesni ap 
rokavimą ir dabar tvirtina, kad 
kieti aknjenai (kietoji pluta) 
ant žemės atsirado nevėliau 
pusantro biliono metų atgal. 
Astronomai, kaip žinoma? že
mę dar senesne daro: jie sa
ko, kad ji turinti apie šešius- 
septynius bilionu& metų. Bet di 
desnę dali to laiko žemės 
viršis buvęs skystas.

Diena, Kada Pardavinėjo 
Vodka.

pa-

i Ve kaip “Ruskoje y remia” 
HĮU&čm, iiiirl be jokių išsiderėjimų rūpinasi ir suosiasi' aprašo Maskvos vaizdą, dienom 
tiktai lietuvių reikalais, jų visu gyvenimu, jų skaisčia je, kada pirmą syk pavelyta 
ateičia. Siauri partijų, sektų ir grupių obalsiai yra jiems atvirai pardavinėti vodką: 
svetimi. Geram. lietuviui patriotui vienas tėra obalsis: i “Spalio 5 valdžia atidarė 
Viskas Lietuvai ir Lietuviams! Geram lietuviui liberalui ■ monopoles ir pavelijo atidaryti 
taipgi tėra obalsis: Gyvenk ir leisk kitam gyventi! Ge-j traktierius.^ v isi tuoj prisikim- 
rani lietuviui Amerikos piliečiui taipgi yra obalsis: My-1.^° 4mo_nem’s- Restorapai ir ca- 
lėk savo naują tėvynę ir būk geru krašto piliečiu! Šitie 
trys obalsiai sudaro įdealingą ir pavyzdingą Amerikos 
lietuvį. Ir tie mūsų laikraščiai, kurie šiuos obalsius be 
jokių išsiderėjimų skelbia, visuomet stovi mūsų gyveni
mo priešaky, visuomet išlaiko lietuvio vardui garbę ir 
visuomet yra naudingesni už kitus kaip Amerikos kraš
tui, taip ir mūsų senajai tėvynei Lietuvai. ,

Gaila tik, kad tokių laikraščių nėra daugiausia. Tuo- 
tarpu į šią eilę, mūsų pažangioji' visuomenė priskaito 
šiuos laikraščius: Vienybę, Tėvynę,-Sandarą, Dirvą ir 
Varpą. Nėra niekinami ir kiti laikraščiai ( išskyrus ke
letą visai mūsų gyvenimą ardančių ir mūsų tauta gėdą 
darančių!), bet vii-šnj išvardytieji tai bus bene vieninte
liai, kurie lietuvių kovose už būvį nuolatos stovi ant karš 
čiausiojo fronto. Šitų laikraščių skaitytojai jaučiasi sau 
už garbę, kad jie yra nu6-daugelio metų narsūs kareiviai 
toj'- indroje mūsų tautos pažangos armijoje.

o ir naujus metus pradedant ir visokias sau 
j*jas’’ bedarant, kiekvienas pažangus lietuvis tu 

ri uzbi.. / I kad ateinančiais metais kuodaiigiausiai 
pažangiosios spaudos išplatinti, kuodaugiausiai pa
tiems užrašinėti ir kitus prikalbinti, kact užrašytų laik
raštį čionai Amerikoje ir savo- giminėms l>ei draugams 
Lietuvoje. '

Nes — spauda yra žmonijos gerbūvio ašis.

DAR VIENA šVENTe!
. Žinios pareiha iš Romos, jogei Papa Įsteigęs dar vie 

rią katalikišką šventę — “Kristaus Karalystės Banke
tą”, kuri būsianti kas metas švenčiama paskutinį Spalio 
mėn. sekmadienį.

Švenčių niekas nesibaido, nes kamgi: nėra malonu 
padykiniuoti. Tik prastam darbo žmogeliui šventė visuo
met skaudžia atsiliepia, nes jis prastoja uždarbį ir išlei
džia pirmiaus uždirbtus pingius. Rusija prie cai-ų turė
jo beveik didesnę metų dalį — švenčių, ir nukrito ekono
miškai žemiau už visas civilizuotas pasaulio tautas.-

Ne švenčių dauginime vra tikroji žmonijos pažan- 
ir laimė, bet prisispaudime žmogaus prie darix>, kaip 

kad daro vokiečiai. Kai žmogus turi laiko, tai tada jam 
patogiausi šventė. Priverstinos šventės, kaip bedar
bėmis, taip ir valstybių dekretais ar papų enciklikomis, 
yra kaladės raitomos ant kelio žmonių pirmyn žengi
mui

• traktierius. Visi tuoj prisikim- 
I šo žmonėmis. Restoranai ir ca-

•P

[fe turėjo tiek .lankytojų, kad 
negalėjo visų aprūpinti.! Į vie
ną dieną visa "zakuska’* išėjo 
ir neliko. Matant kaip žmo
nės veržėsi į gėrimų krautu
ves, rodos, kad kas dykai ten 
dalino vodką. Apie ketvirtą 
valandą po pietų pasklido gan 
dai, kad vodkos sandėliai tu
šti ir kad daugiau jos nebus 
galima gauti. Draugai ragino 
vienas kitą eiti skubintis gau
ti, nes jau puse po trijų*. Pa
sirodė veidai žibanti džiaugs
mu kaip ant švenčių, žmonės 
ant gatvių rodė vienas kitam 
bonkas vodkos ir laižė lūpas.

“Nakčiai užpuolus, Maskva 
išrodė taip, kaip neišrodė per 
keletą metų. Visur buvo matytu 
žmonių svirdinėjančių be tiks
lo. Policija, važinėjo gatvėmis, 
rinkdama sudribusius piliečius 
ir vežė juos kaip kalades į nuo 
vadas. Daugely vietų ištiko mu 
štynės.

“Naujoji vodka pigesnė už 
carinę. Seniau 35 nuošimčių 
degtinė kainuodavo 
72 kapeikas bonkai, o dabar 
kainuoja (40 nuoš.) apie rub
lį ir 20 kapeikų.

“Keli žmonės mirė, nuo per- 
sigėrimo. Pasakojama, kad vie 
nas darbininkas išgėrė" tris bon 
kas ir mirė. Kita moteris iš
gėrė dvi ir mirė.” 

—o—

rublius,

A t mintis
Normališki ir paprasti žmo

nės nepripažįsta užsimiršimo. 
Jie žino, kad atmintis y r patogi 
ir nuolanki, ir kad ji vadina
ma "prasta” tik dėlto, kad ji 
pildo savo pono valią.

Pasakykite savo Vincukui, 
kad kitą an tridienį jis turės 
apsilankyti'pas dentistą dantį

bėtj jam pamiršti, nes nuo pa
miršimo priklauso jo proto ra
mybė.

Bet jei jam pasakysite "Sū
neli, nepamiršk man priminti, 
kad kitą antradienį eisime sor- 
kių pamatyti”, tai gali įvykti 
potviniai ir gaisrai — gali Vin
cuką tūkstančiai rūpesčių per 
tą laiką nūkvarsinti, bet antra
dieni ryte, jei ne anksčiau, 
jis primins jums jūsų prižadą.

štai, Petras pamirko „ jums 
atlyginti penkių dolarių skolą. 
Jus manote, kad jis tik apsi- 
meta pamiršęs, bet ne — jis 
tikrai pamiršo. Juk jis neturi 
tos priežasties atminti, kurią 
jus turite. Jo atmintis veikia , 
taip pat kaip jūsų . Juk ir jus 
iki šiai valandai pamiršote, kad 
skolingi Jonui dešimtinę.

Jūsų mažas sūnelis, kuris į 
krautuvę pasiustas, pamiršo ar 
jus norėjote rezinkų, ar svies
to,. galiu derėtis, puikiai at
mena koks paveikslas bus rodo
mas arčiausiame*kino teatre ir 
pirmus vardus bei pavardes .ar
tistų. Jis- gali būti pamiršo 
aritmetikos padauginimo foK- 
lytėlę. bet puikiai prisimena- 
tuos keistus vardus prietaisų 
prie jo radio.

Kolegijos studentas, kuris 
nors užmušk negali prisiminti 
faktų iš savo mokslo knygos, 
be niekur nieko, be jokių pa
stangų, puikiai žino savo kole
gijos valio riksmą, kada jos 
jauktas susiremia su kitos ko
legijos sportininkais.

Visas atsiminimo ir pamirši
mo dalykas priklauso prie to, 
ką valstybių politikai vadina 
"išmintingu savo reikalų žino j i 
mu”. Teisingas šuo gali pa
miršti kai kada, kad ponas už
draudė jam kaukti, bet jis nie
kad nepamirš kur jis kaulą tu 
rį pakasęs.

Daug žmonių pamiršta, kada 
pripuola taksų mokėjimo die- 

-na, bet dar istorijoje nebuvo 
pavyzdžio, kad kas pamirštų 
atsiimti savo algą.

Incendium meum ruina esstinojuam. į [domus pats tardymas, jo šališkumas. Vo-
• —--------  lodko klausinėja daugiausiai ateininkų, jų pa-

Jeigu dar Lietuvoje ne anarchija, tai bent, rodymus užsirašo, protokoluoja. Klausinėja mo 
smarkiu tempu mūsų kademai visuomeninį, eko- kinių, ką žmonės kalba apie gimnaziją, ar ji ne- 
'nominį ir kultūrini gyvenimą stumte stumia į' santi bedieviška; kokios jie esą nuomonės apie 

tą ar kitą mokytoją, koks direktorius ir tt. ir tt. 
Jei mokinys drįsta pasakyti, kas turėjo širdžiai 
nemalonu, tai surinka: “meluoji!” Laike tardy- 

. mo (dvi dienas) ne tik tardomųjų, mokinių, bet 
visų gimnazijos mokinių susijaudinimas nepa
prastas, žymus nervingumas. Mokytojų klausi
nėja, kurios partijos, kiek Baronienė daro įta
kos rUaroną, kaip Pinigius suagitavo mokinius, 
kaip Novosaitis dėsto istoriją ir tt. Kažin tik ar 
ne klausė, kiek kas per metus kartų išpažinties 
eina, aj bažnyčioj klaupia. Kitas mokytojas, 
gal pasigerindamas "augštajai” valdžiai ir pats 
pasigyrė. Buvo net patiektas p. Baronienei ir 
toks klausimas: “Tamsta su Pinigiu vaikščiojai 
pagal klases kur dėsto Balevičaitė, ir abu, žiūrė 
darni į klasę, juokiatės, — ar tai tiesa?” Ką ga
li i tokį klausimą rimtas mokytojas atsakyti?.

Įdomu, kas bus. Bet kas jau yra, galime 
konstantuoti.

Visų pirmą čia galima įžiūrėti (tiesiai ma
tosi) Lietuvoj konstitucijos laužymas. Ten yra 
pasakyta, kad direktorius parenka sau reikalin
gus mokytojus ir pristato Šv.- M-jai tvirtinti. 
Čia, tokiu elgesiu direktoriaus teisės ne tik kad 
susiaurinamos, bet jos atimamos, direktoriui 
reiškiamas pilnas nepasitikėjimas, jo nepripa- 

e
žinimas. Kas direktoriui darbo ar gimnazijai rei 
kalingas toks ir toks mokytojas, tokiems ir to
kiems dalykams dėstyti, nesvarbu kad ir nerei
kalingas, bet svarbu kad katalikas ir duonos ne 
moka užsidirbti. Kas direktoriui darbo, ar mo
kytojas sugeba mokyti, moka savo darbą dirbti, 
moka su mokiniais apsieiti, bet tik būtų kade- 
mų paklusnus tarnas, nors jis ir su mokiniais 
nemandagiai elgtųsi. (Incidentas VIII kl. su 
Balsevičaite). Nors būtų ir "asinus asinorum”, 
bet tik katalikiškas.

(Užbaiga kitam numery)
———-o--------

RYTAS 
Teka saulė. Aukso soste 
Spinduliai mirga auksiniai 
Nyksta tamsos šmėklų mastai 
Drumslę laimę kosmosinę.

Lietuvos Kredito įstaigos
- Lietuvoje dabartiniu liuku 

yra 9 bankai, '22 savitarpio kre 
dito draugijos * ir šeši kitoki 
bankeliai.

Sugauta Šmugelis Sidabro
Virbaly lietuvių kondukto

riai sugavo porą dėžių su rusų 
sidabro monetomis. “L. ž.” sa
ko. kad tas sidabras buvęs 
šmugeliuojamas užsienin su Fi 
nansų ministerio žinią. Liaudi
ninkai įnešė paklausimą seime 
apie tai. e

—o—
Rinkliava

Lietuvos Šaulių rinkliava au
kų Vilniaus vadavimui davė 
virš 70 tūkstančiu litu, nors _ * C'

dar nepilnai visos aukos su
skaitytos. Kolkas daugiausia 
aukų paklojo Šiaulių apskritis
— 21.000 litų. Kaip
Šiaulių aps. daugiausia 
giyjy.

žinoma 
pažan-

aiškėti

—o— 
Kuo Gilyn į Mišką, 
Tuo Daugiau Medžių

Jau pradeda pilniau
sąstatas ir karakteris "pažan
giųjų” narių, kuriuos lietuvių 
komunistų partija, diktatūros 
ir lazdos būdu, varo į SLA. 
Centro Valdybą, liepdama vi
siems komunistams.,.po bausme 
balsuoti už juos, nors ne vie
nas komunistas puikiai žino ža
lingumą Susivienijimui tokio 
darbo.

Reikia kelti aikštėn 
giau faktų! .

ar nau-

Pi rk ‘“Vienybes” serų

ją. Tyčiojamasi iš asmens, tyčiojamasi iš mo
kyklų brukant į jas savo politinį “krikščioniš
kąjį” kromelį; tyčiojamasi iš įstatymų. To, man 
rodos, nėr ne tik Vakarų Europoj, bet ir bolše-s 
vikų Rusijoj. Kaip kademai "susirūpinę” švie^ 
timo reikalais, kaip jie "gerbia” įstatymus ir 
asmenį, tegul nuvaizduoš kad ir šis eilinis Uk
mergės gimnazijos revidavimas.

A

Ramiai sau darbą varė Ukmergės gimnazi
jos mokytojai. Vieną diena atsiunčia švietimo 
Ministerija raštą, kuriuo praneša, kad mokyto
jai, neturį pakankamo cenzo, jį įsigytų iki 1927 
m. pabaigos. “Labai gerai”, gal daugelis pama- 
ųg, nei galų gale, matyt, pasitaikys progą^Įsigy- 
ti tą nelaimingąjį cenzą. Tik po kelių dienų 
Čiūkšt vėl švietimo M-jos raštas, kad mokytojai 
Žilinskas, Pinigius ir Navosąitis, kaipo neturį 
pakankamo cenzo iš augštesnių klasių atleidžia 
mi, o jų vieton prisiunčiama teologijos-filosofi
jos studentė K. Balevičiųtė. Reikia paminėti, 
kad mokytojai, Pinigius ir Novasaitis taip pat 
■Lietuvos universiteto studentai, tik ne teologi
jos-filosofijos, o humanitarinių mokslų fakul
teto, o Žilinskas turi, jau apie 30 metų pedago
ginės praktikos. (Pinigius moko jau 8 metai, o 
.Novasaitis 3 m.). Mokytojai pasijuto esą užgau
ti tokiu Š. M. parėdymu, nes dauguma cenzo 
neturi; taip pat,matyt ir siunčiamoji mokytoja 
neturi, nes tik studentė. Studentes ir studentus 
mainoma, ir mainomi prityrę mokytojai į kaž 
kokią teologę studentę! Mokiniai užgirdė apie 
žadamas atmainas subruzdo, nenorėdami išsi
skirti su savais mokytojais. Ir pasipila prašy
mai mokytojų tarybai, kad ji jiems paliktų se
nus mokytojus. Bet pedagogų taryba svarstyti 
tų prašymų negalėjo! nes mokytojai (šiuo mo
mentu) žv. M-jos jau atleisti ir nauja prisiųs
ta. Posėdy buvo ir naujoji mokytoja atei
tininkė (girdėt smarki davatka., praradusi viltį 
ištekėti) Balevičaitė; bet į mokinių prašymus 
ir domės nekreipė. Kitą dieną pradeda "dėsty
ti” lietuvių kalbą ir Jiteraturą. Mokiniai prisi- 
žiūrinėja naujam "krikščioniška j am” "stebūk- 
lui”, neklauso, šposus krečia ir prašo senųjų 
mokytojų. “Stebuklas” Balevičaitė, jausdama 
už savo kupros "krikščioniškus” mūrus, neboja 
tokių “niekų”, kaip šaltas mokytojų priėmimas, 
siekiąs beveik pilno ignoravimo, kaip mokinių 
prašymai; bendrai susidaro tvanki atmosfera; 
Balevičaitė jokių "dūmų” nesibaido, bet, tur 
būt pasiskundžia “juodajam kabinetui”. Yra ir 
toki įstaiga, .kaip Ukmergės visuomenė ją vadi
na. Ten figūruoja Ukmergės pragarsėjęs “Sa
kramento generolas” kunigas Jurkus, "žinių” 
teikia, girdėt, ir plepai mokytojai. Naująją mo
kytoją mokiniai net iki durų palydi. Vienu žo
džiu, gimnazijoj nesmagi padėtis. Direktorius, 
norėdamas bent šiek tiek pataisyti susidariusius 
keblumus, važiuoja Š.4 M-jon, kur jau kun. Jur
kus pranešė, kad, girdi: laukit, atvažiuoja, ži
noma, M-joj direktorius nieko nepešė, tik priža
dėjo atsiųsti vizitatorį. Belaukiant vizitatoriaus 
neoficialiame oficioze "Ryte” No. 255 pasirodo 
šlykščių šmeižtų straipsnis apie neva socialistų 
darbus Ukmergės gimnazijoj. Nepaprastai 
daug “tenka” direktoriui Baronui, jo žmonai, 
seniems, jau smagiai prityrusiems tenka ir Pi- 
nigiui su Novosaičiu.

Ir štai, lapkričio mėn. 19 d. atvažiuoja po
nas augštojo mokslo tarėjas, seniau buvęs 
(prieš karą) Šiaulių gimnazijos, geras ir išti
kimas rusų priedelius, o dabar krikšč.-dem... Vo
lodko. Atvažiuoja nuo ryto, 8 vai. ir paprašęs 
atskiro kabineto pradeda tardymą. Jis taip į tą 
tardymą įsimylėjo, kad ir pietų pamiršo valgy
ti. Gaila, kad tokie žmonės tarnauja Šv. M-joj, 
o ne policijoj ar teisme. Tardymas tęsėsi dvi 
dienas. Ištirta apie pusantro šimto -žmonių. 
Tardo mokinius, tų klasių, kuriose dėstė Pini
gius; tardo senus patyrusias mokytojus, tardo 
tėvų komiteto narius. Nori surasti priežastį, ko
dėl Pinigių ir Novosaitį mokiniai myli, ir kodėl i 
nekenčia Balevičaitės. Ieško agitacijos žymių, 
būk Pinigius, Baronienė ir direktorius suagita
vę mokinius naujos mokytojos neįsileisti. Man 

‘bent rodos, jei būtų buvusi agitacija, tai moki
niai tą pačią dieną būt "teologę” išdanginę. Icš 
ko ponas Volodka, vadiną mokinius melagiais, 
chuliganais; sakosi ne mitmguot su mokiniais 
atvažiavęs (ištikrųjų, tik po vieną tardė, be liu
dytojų, be gimnazijos administracijos): bet vis 
tik kaltininkų “triukšmo” kaip nėr, taip nėr. 
Nors "Ryto” Nr. ir raudonai ir mėlynai subrau
kytas buvo, bet' tai buvo tik eilinis, gal smarkes
nis šūvis tų, kurie nori į direktoriausi? 
sėsti. Volodka karščiuoja ir nervuojas ir galų 
gale išvažiuoja. Kokios bus pasekmės, dar neži
nau; bet parašysiu. -

Nyksta juodų šmėklą ikonai — 
Vakarykštė saulė gyja.

‘ Aidi naujo ryto tonai, 
Naiko tamsos viešpatijų.

Paukščiai nakty miške snaudę, 
Saulę tekančioj pajutę, 
Rytui naują dainą audžia — 
Skraido erdvėje sukrutę.

Kvapų ryto orą juttiSi . 
Šešupe bangelėms žaidžia. 
Vanduo. nuo vėjo sujudęs 
Krantelius bučiuoti geidžia.

Krantą puošia jaunos gėlės — 
Rasoms verkiančios našlaitės. 
Rausvos, gražios — svyruonėlės — 
Žiedais puoštos, lyg mergaitės.

Žalios vejos tarpe supas,, 
Glamonėjas saulės žaismėj. 
Žaidžia, kad net džiaugias upė. 
Džiaugiasi savojoj laisvėj.

Kaltas beržas rasą barsto — • 
eN pavydi gėlėms grožio.
Žino .— juodam rudens karstui 
Teks ir jis, ir rausvos rožės.

atei-

i

Trokšta gėlės saulės žvilgią;
Trokšta beržas — baltmarškinis 
Visi laukia pasiilgę — 
Rausvos saulės t deimantinės.

— /. GIEDROVARA.
, -------- o--------
ŽVAIGŽDEI NUKRITUS

Suliepsnojo žvaigžd 
Ir daugiau nesušvis; 
Veltui lauksi tu još 
Ir dienas ir naktis. 
Su žibintu šviesiu 
Bekeliauki ramus. 
Kur vilioja mintis. 
Nusileidęs dangus. 
Tik tenai, kur gaisrais 

. Nusirito žvaigždė —
Idealo keliai 

, Ir gyvatos versmė!,
RERN. BRAZDŽIONIS.
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PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

SAUSIO (JAN.) 3 D.. 1926

bo. Prieita prie to, kad vai-1

o

PHILADELPHIA, PA.

Rašo Vi—nis

' sistatęs vien tik savo pažiūrų .nei duonos, nekalbant apie kam

Viena lietuvių" šeimyna yra

Nienių Jonas.
REIKALINGI AGENTAI.

11Ii

h

REZOLIUCIJOS PER AKLAMACIJĄ 
PRIIMTOS MININT VILNIAUS SEIMO 

SUKAKTUVES

domas galią turinčių žmo- giau randasi žmonių be dar ’‘f^J- 
nių. , bo. Prieita prie to, kad vai- i'

7. Vietoje teises įsivyrau- stybės iįdui sunku biudžetas t Į £& Iš Amerikos Lietuvin Gyvenimogalas su galu suvesti, sunku • 
augštumoje išlaikyti admi
nistracijos sparatas ir aprū
pinti būtinieji krašto kultū
ros reikalai.

9. Norint išvesti Lietuva iš 
sunkios padėties ir greičiau I 
atgauti Vilniaus kraštą, re i 
kia Lietuvos visuomenei, Į 
supratus pražūtingą šaliai1

< faktas: senieji Liętuvių vei
kėjai už nurodymą į oficiali 
nes politikos klaidingumą

j Vilniaus krašt, neišskiriamą veik sm.u įžeidžiami arba ka 
r Lietuvos dalį su jos sostine, lėjim

Nepriklausomos Lietuvos 
piliečiai, susirinkę Kaune 
gruodžio 6 d. 1925 m. pami
nėti Vilniaus Didžiojo Sei
mo 20 metų sukaktuvių, pa 
reiškia visuomenei:

1. Vilniaus^ Didysis Sei
mas, paskelbęs 1905 m. obal 
sį autonomiškos Lietuvos, 
tvarkomos demokratiniais 
pagrindais, su sostine Vil
niuje ir savo nutarimais pa 
žadinęs visą Lietuvių tautą 
laisvan politikos gyveni- 
man, tuo politikos ablsiu su nyje, pasunkino 
būrė vienybėn visas Lietu- Vilniaus atgavimą ir savo 
vių partijas ir sroves ir bu- neatsargia klaidinga politi- 
vo didžiausias veiksnys Lie ka priartino jai Lenkijos 
tuvos kelionėje į nepriklau- • imperializmo pavojų, 
somybę. i 4. Demokratiniai dėsniai,

J ČIA TALPINAMA ŽINIOS IA AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNą, JUDĖJIMĄ.

upriešingar* įstaty
mams baudžami.
r 8. Del nevykusios ekono-

I minės krašto politikos —del
3. Mūsų vyriausybė, įsilei neteisingo žemės feromos 

dusi į derybas su lenkais, vykinimo, del naujakūrių ne dabartinės valdžios žmonių • 
sulaužiusiais Suvalkų sutar- aprūpinimo kreditu, del ne- politiką^per artimuosius Sei • 
tį, jų pasirašytą 1920 m., ir 
tokiu būdu-netesėjusiais jų 
pačių duoto žodžio prie An
glijos, Franci jos ir kitų kraš 
tų atstovų liudytojų, nuže
mino Lietuvos vardą užsie-

Lietuvai

smurtingai Lenkijai, vylium 
išplėšusiai jį iš Lietuvių tau 
tos teisėto valdymo.

tvarkingai dedamų ir ima-; 
mų rinkliavų ’ir mokesnių, 
del nereikalingo valstybės 
iždo lėšų aikvojimo — ge
riausia Lietuvai politiškai 
ekonominio gyvenimo suiri
mas, kadangi galų gale men 
kėja žemės kultūra ir jos 
gamyba mažėja, prekyba 
skursni/ vis daugiau ir dau-

Nors ir suvėluota žinute, bet 
noris pora žodžių pratarti; 
nors dabar Philadelphijoj tu- 

... . , J. . . rim korespondentų labai daug,mo rinkimus rinkti pasiU-|b„t nežinau kodel aevisas svar 
kėjimo vertus žmones, kurie i bias žinutes parašo. 
stoję valdžion saugotų kon
stitucijos nustatytus denui- 
"kratinius dėsinus ir iš jų ei: įdėlis" sujudimas,

Praeitą mėnesį buvo labai 
bubnijama, kad Philadelphijoj 

... _____ _________, —• rengia-
nančią teisėtą i teisingą net du koncertai, kurie ir 
tvarką, kurie rūpintųsi ne sa nutiko: pirmas Lapkričio 21 d. 
vo arba savo partijos reika- ■ antras Lapkričio 26. Pirmas 
lais, bet viso krašto mate-’buvo p. A. Banio 
rialine ir morale gerove.

kėlė ir ėjo ieškoti, ar neras 
kur nors malkų pakurti pe
čiaus; nuo vargo ir alkio vyras 
apsilpo ir mirė niekieno nežiū
rimas. Pačią taipgi rado-jįusil- 
pusią ir mažutėlį laikančią 
prie krūties, kuomet policija 
atvažiavo jų pažiūrėti po ke
leto šaukimų per kaimynus.

Gailisį visa policija ir mies
tas; esą, tai netikėta, kad tai 
galimas tokis skurdas.

Tai tokios čia jau naujienos. 
Lietuviai yra negeresniame pa-

menadže- dėjinąe už kitus; ir jeigu grei
čium buvo p. Slyvinas, narys 
; svetainės ir SLA. p. A. Banis
Šv,-Jurgio Bažnyčios choro na
rys; balsą turi neprastą tik 
dar toli gražu nelabai išlavin
tą. Koncertas nelabai nusise
kė, nes nedaug žmonių lankė
si, — gal tik apie šimtą. Gal 
dėlto, kad p. A. Banis yra nu-

vamanių rateliuose veikėjas. 
Vėliaus prisidėjo prie socialis
tų, o pastaruoju laiku beveik 
niekur nebedalyvavo.

Liko našle jo žmona Marė.ir 
dukrelė Milda. -

N e war kietis.

2. Atsižvelgdami į tai, kad paveldėti iš Vilniaus Di- 
Vilniaus.kraštas nuo nebe- džiojo Seimo, dabar virsta 
atmenamų laikų buvo Lie- Lietuvoje forma be turinio,

• tuvių tautos apgyventas,! kadangi teisėtos ir teisingos 
kad Vilnius buvo Lietuvių tvarkos maža bežiūrima: vis 
tautos apgyventas, kad Vii dar tebera. Kauno mieste ir 
nius buvo senovėje visą lai- apskrityje karo stoviu užsi- 
ka nepriklausomos Lietu-, likęs nuo karo meto ir jokio- 
ovs sostinė, kad jis iš viso mis sąlygomis ųepateisina- 
buvo Lietuvos kultūrinio ir mas; neteisėtai yra varžoma 
politinio "gyvenimo židinys, I spaudos, susirinkimų ir žo- 
kad dabartinės Lietuvos džio laisvė, konstitucijos ga

• (tautų apsisprendimo prin- rantuota.
cipu einant) 1918 m. Vilniu
je pasiskelbusios nepriklau
soma valstybe, politiškai e- 
konominis gyvenimas sun
kiai tėra be Vilniaus krašto 
įmanomas, kad, pagaliau, to 
krašto grąžinimas Lietuvai 
yra viena iš svarbiausiųjų 

^sąlygų palaikyti visų0 nori
mai taikai Europos Rytuose, 
— susirinkusieji protestuoja 
prieš Ambasadorių Konfe- Lietuvos mažumų 
rencijos nutarimą, pavedusį bendradarbiavimas yr’ tram

5. Vilniaus Didžiojo Sei
mo iškeltas obalsis, kad ben 
dra visuomenės gerovė rei
kia statyti augščiau už luo
mų, partijų ar asmens reika
lus, šiandien nustoja savo 
•vertės: vieni kiti partijos 
žmonės, pritūpę į valdžią, ja 
naudoja asmens reikalams.

6. Tautinių ir socialinių 
ramus

VIS DEL VAIKU
4U>

tai nesusitaikys, tai bus visko; 
ir sušalusiu ir mirusiu iš bado. 
Einant per stabas, nors turė
tume ir akmeninę širdį, negali
ma ir žiūrėti į skurdą ir pas 
lietuvius, kokis randasi; žino
ma, ne pas visus; yra kur sau 
laiką liuesai leidžia ir juokau
ja iš tų, ką neturi nei šilumos 

remtis, o kitų visai ne; ir pra-j barius. y \ t..
šant, negalima prisiprašyti.
Bet kas buvo dar labiausiai ap išmėtyta iš namų del nuomos 
gailėtina, kad kuomet rengėjai nemokėjimo. Ir iš kur mokės, 
Babravičiaus koncerto norėjo jei neturi ko valgyti?... 
plakatas padėlioti ant sėdynių 
arba padalinti publikai, tai p.
S. su p. Baniu uždraudė, kad 
nevalia, — nes Babravičius 
“pakenkęs” anų koncertui. Žiū
rint iš šalies visai keistai at- ✓ 
rodo; »nes Babravičiaus kon
certas buvo daug pirmiau pra
dėtas rengti, ir kaip tik šitie 
rengėjai užlindo už akių, no
rėdami pakenkti Muz. Namo 
Bendrovei ir SLA. kuopai, ku
rie dirbo išvieno.

Lapkričio 26 d. buvo J. Ba
bravičiaus 4koncertas; nors ir 
kenkė tie vyručiai, bet svetainė 
buvo pilna publikos, ir visi

pergyventus- laike gimdymo ir 
pačiam Įsitikrinus lankant šer

tai išvedimą padary
sim, kad vyras daug žino — 
jeigu kuris nori žinoti.

Prie to dar abejoju, begu moi 
teris daugiaus vaikų gimdžiusi, f 
yra sveikesnė? Aš tą tik kuni
gišku prietaru vadinu. Nors aš 
ir Įsitikinęs esu, kad vaikai 
yra šeimos cemantas, ar alfa 
ir omega, vienok niekaip ne- 
prieštaraučia tiems, kurie tin
kamai ^.saugojasi nuo per di
delių šeimynų; nes vieno Įplau
kos savaitinės būna $40, antro 
S£5. Čion ir iškila pas darbo 
žmogų klausimas: Gerai duona, 
>et ubagaut nenoriu.

Keturių Tėvas, atsakydamas gančią, 
Skirpstui pakuteno ir man pa- < 
žastę, pareikšti ir mano paty
rimą apie vaikus. Būdamas aš 
irgį keturių vaikų tėvu, štai 
ką galiu pasakyt “Keturių Tė
vui.” -

Labai man smagu skaityt 
gražias išvadas apie meilę vai
kų tautos išnykirhą jeigu mo
terys negimdys vaikų, ir tt. Kai 
matosi “Keturiū Tėvas” laimin- fe- 
gas .esi užauginęs vaikus, ku
rie jau ir automobilius turi ir 
tėvus myli, vienu žodžiu, kad 
dar ir kitą partiją iš keturių 
tai užaugintum !

Vienok kalbant tuos laikus, 
kada K. T. auginot vaikus ir 
dabar — tai didelis skirtumas. 

t ’t
Pav. ekonomistas Fisher sako, ; 
kad kas galėjo 1907 metuose! 
turėt kišenėje SI, tai 1025 m. \ 
reikia turėti $7.

Panašiai ir su vaikų augini
mų. Kada: K. T. auginote vai
kučius, tai vaikas, kada norė
jo, tai galėjo rėploti skersai 
gatvę; o šiandien reikia mokyt 
vaiką, kad palauktų, kolei spra 
ga pasidarys. Išleidai vaiką lau j Kaip pas 

fni m aiv/Le v* n m n rn t C

BAYONNE, N. J.
Kas Komunistams Rūpi Reikalingi Ag entai-Į galio- 

tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras^ Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin- O
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

Čia yra apie 23 lietuviškos 
karčiamos; iš tos skaitlinės ran 
dasi Hbveik pusė komunistiš
kos dvasios. Keletas mėnesių 
atgal, čia apsilankė Prūseika 
ir su palydovais apžiūrinėjo 
savo ‘‘tvirtoves. Teko girdėti, 
kad .Prūseika visų komunistiš
kų karčiamų nepajėgė apeiti: 
jau trečioje stacijoj tiems 
draugams pradėję kojos link
ti ; kiek tose vizitose aukų, bu
vo surinktu ir kitokio biznio 
padaryta, neteko patirti. Tik 
vėliau korespondentas prane
šė per “Laisvę,” kad Prūseika 
nekuriuos karčiamninkus pava 
dinęs “darbininkiškais milionie 
riais;” taipgi pažymėjo, kad W 
Ruzgis (karčiamninkas) pirm 
apsilankymo Lietuvoj, tūrėjęs 
lietuviško patriotizmo, o dabar 
jau skaitąs Trockio “Milžtu
vės” šulus; dar patarią ir A. 
Bochiai važiuoti Lietuvon “pa
sigydyti.” Juk yra ir daugiau 
vietos lietuvių kurie sugrįžo iš 
Lietuvos aplankę savo gimines 
bei pažįstamus, ir dar ne jo
kios atmainos neparodė. Ar ne
paaiškintų tas draugųtis pla
čiau, Į kokią ligoninę Ruzgis 
buvo pakliuvęs?r Aš manau, 
kad komunistams geriau priti
ktų apsirūpinti apie savo drau 
gą, kuris nesenai papuolė Į be 
protnamį; jis buvo senas Troc
kio “Milžtuvės” skaitytojas ir 
uolus komunistų “tvirtovių” rė 
mėjas. Žvalgas

Rašo Seminaristas

maloniu balsu ir visu koncertu.
tvarka galima būtu šiek tiek |Dar ir dabar- kurie ,yra buvę

ar-

pa-

ILGAIS ŽIEMOS VAKARAIS

78323

78358

78382

Lietuvoje bedarbe! Darbinin
ku sunkus nepakenčiamas gy- *■ »

nieko daugiau neieško, kaip tik 
duonos kąsnelio.

WILKES R ARRE, PA.
Mirties Aukos iš Streiko

/ NEWARK, N. J. 
Pasimirė Antanas Stanelis

Karaavilio Varpai — Vgtlcas, ir 
Mylimųjų — Sadišius

SVEIKI ORGANAI — GE
RIAUSIAS NAUJŲ MĖTŲ 

NUTARIMAS NEWARK, N. J. - 
Broliai Lietuviai —^Gana 

Miegoti!

Tuos rekordus su smagumu jums pergrajs 
bilc pirktis Victor 'produktų. Pilnus katalogus 
gausite paprašę jų.

Nėra smagesnio dalyko, kaip klausymas 
muzikos ant Victrolos ir iš Victor Rekordų, ir * * 
smagumą tą gali gauti visa šeimyna.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. broad St., Philadelphia, Pa

Vėl. Stanelis jau 20 su virš 
I per juos. Vyras ketverge ryte metų atgal buvo stropus lais

327 E. St.. Boston 27,
1Wm A a.2 - . Ji imu

Dul Dul Dūdelė ir , ,
Stovi Maišas

(Įdainavo Jonas’ Butėnas)
Sniego Gėlių — Polka ir 
Ant Baikalo — Valcas
(Įgrajno Kirilloff’o Balalaikų Orkestrą)

(Sic viršminėti rekordai yra 10-coliniai po 75c.)

venimas. Darbininkų padėtimi buvo labai užganėdinti artisto 
niekas nesirūpiną, nors gera

i

B

PASILINKSMINIMAS ŠIAIS

Nepamirškite Išgirsti Se
kančius Naujus Victor 

Rekordus

kXIcffola
LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 

MOKYKLA # DIRBTUVE
geriausiai jranfctoje mokykloje. Prakti
kos pamokos Hardy t i ir audėti viaokiua 
motoras, apie elektrą ir važi a vi mę. Ti
kras, pilno* kamša loferio-meksniko 
lieta vię ir anglę kalboip*- ve4a visiem 
žinomas ir per 15-^ metę prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVTCUS 

garantuojame laicoj g dtplomę — Pa
ieškoms darbo. Ateikite apžiūrėti m&-ieškome darbo. Ateikite spfiurėti m

•« mokyklą. Mokykla atdara nuo • ryta Iki' • vakare. Nodėliondi

NEW YORK AUTO SCHOOL

Tai Jau Perdaug 
Neteisybės

darbininkai aprūpinti darbu.
; mus turi rūpesnį a- 

pie darbininkus, štai pavyzdis. 
Rokiškio apskrityje daugel vie
tų sodina mišką. Prie sodini
mo miško dirba beveik vienos 
mergaitės. Mokesnis į dieną — 
trys litai. Darbininkės visos yra 
ūkininkų dukterys, nuo 20 ir 30 
hek. žemės. Dirba jos dėlto, 
kad turėjus sau liekamą kapei
ką del saldainių, arba del bliz
gučių. Neturtingos, apysenės, 
negražios mergelės nepriima
mos prie darbo.

; Tedirba sau del blizgučių ir 
keturios jedros, kokliušai, krok; turtingosios mergelės; man ne
šiąs, vėjaraupiai, viena ar dvi gaila. Bet, po šventos teisybės, 
skarlatinos, ir ko ne. O gydyto- > pirmučiausia reikėtų darbo duo 
jo už dolarį jau nepašauksi, i ti tiems darbininkams, kurie 
kaip pirmiaus.

Prie to, tėvai šią gadynę skai 
to daugiaus — žino daugiaus, 
kad kaltę nelaimėse primetinėt 
•Dievui neapsimoka. Supranta 
geriaus pėdsakus paliktus įvai
rių ligų, todėl jų (ligų) vengi
mas ar gydymas šiandien daug 
daugiaus bojamas, negu, saky-i 
sim, 10 metų atgal; tatai argi 
stebėtini, kad randasi žmonės, 
kurie persistatydami visa tai, 
.nažina šeimynas?

K. T. sako, iš patyrimo ži
no, jog :’“vyrai kuo mažiausiai 
nusimano apie gimdymą.” Aš 
tąįz labai užtai nesutikčiau su K 
T. Reikia pirma suprasti, jo- 
gei ir pačios motery^-gimdy- 
mą nevienaip supranta: viena 
sakosi, kad jai pagimįyt tiek 
reiškia kiek... “vištai kiaušinį 
padėt;” antra gi sako: “jeigu 
pirmo vaiko nesigailėčiau, sau 
galą pasidaryčiau.” Gal būt, K. 
T. tik apie pirmąją težino. Jei
gu vyras sąžinę turi, jis juk ne 
gal išsiliuosuot nuo gimdymo 
lėšų mažiausiai $120. Dvį sa
vaitės ligoribūty, daktaras, 

į prieš ir po girrtdymo tūlą lai- 
. ką pagelbėt moteriai, namų 
ruošą, išklausyt* jos įspūdžius

kan, tai motinos širdis ramumo j 
neturi; turi eit, taip sakant, 
ganyt vaiką. O kita — kiek šian 
dien motinu užsiima vaiku au- A*
ginimu? *

Statistika sako, 45 nuoš. mo
terių tik augina vaikus kaipo 
nedirbančios; kiti-55 dirban
čios-visą laiką; jų vaikus au
gina gatvė; na ir tą turi da
ryti ne kokiai “Dievo garbei,” 
bet tik kad egzistuoti.

Turėt vaikus keturis, reikia 
atmint, kad prie jų dar busi

koncerte, tebesigėrėja, kad dai
na yra galima tiek jausmų iš
reikšti, kurie žmogaus širdį su
judina; nors italų dainos mum 
nesuprantamos, bet melodijos 
buvo labai Įspūdingos, ir 
siems patiko. Už ką tariam 
tistui širdingą ačiū!

Tik vienas nedailus yra 
protis pas musų publiką, kad 
mes eidami . Į koncertus ar tet 
atrus, nusivedame mažus vai
kus ir duodame žaisti, kaip jie 
nori; arba visai mažus vaikus 
atsineša, kurie yra nelengvai 
nutildomi, kas labai kenkia 
klausytojams ir patiems artis
tams; vaikai padaro svetainė
je kermošių, kaip ir dabar bu
vo. Artistas išėjęs turėjo pra
šyti motinų, kad savo vaikus 
susigaudytų po svetainę ir tu
rėjo laukti net per du atveju. 
Ar tai nesarmata mums? Pa
tartina ant toliaus, mažų vai
kų nesivesti, arba atsivedus, pa 
sodinti ir kad sėdėtų tykiai, 
kaip kad daroma pas kitus žmo 
nes. Senas Diedas.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo
. 1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

. M. M. SUKAS
Lietuvis Advokatas

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648

Namų TeL Michigan_5751_

DAKTARAS 
ligas) II 
(daro op 
OFISĄ V AL

Nuo
JDA:

7 iki 8 P.Nuo 
Ncdeliomis Nuo 10 iki 3 P.

aH.
M
M.

Sveiki organai atsilaiko prieš, 
ligų mikrobus. Bet šiucb žiemos 
laiku žmonės perdaug valgo 
maža mankštinasi, ir pasek
mės neišvengiamos: viduriai už 
sikemša, užkietėja ir ateina vi
sokios ligos, kaip galvos skau
dėjimai, nerviškumas ir ,abel- 
nas silpnumas. Būdami priean 
gy Naujų Metų, nuspręskite 
prižitfrėti savo vidurius ir žar
nas! Trinerio Kartus Vy’nas 
pagelbės jums. Nėra geresnio 
vaisto tam tikslui. “Minneapo
lis, Minn. Gruodžio 5, 1925. 
Jūsų puikus Trinerio Kartus 
Vynas labai rekomenduotinas 
vidurių negaliavimąms ir už- 
tiekoriaus ir kitų Trinerio vai- 
kietėjimui.” Klauskite savo ap- ’ vo angliakasis John Bonick, 41 
stų, kaip Trinerio'Kosulio Nu- i N. EmpiretSt., 24 metų, turėjo 
ramintojo, Trinerio Tabletų pačią ir tris ažus vaikelius; 
nuo Šalčio, Trinerio Linimento jauniausia buvo^trrjų mėnesių 
— gaukite pilną sąrašą nuo I ir gyveno medinėj stuboj iš bet tas nebepagelbėjo. 
Joseph Triner .Company, Chi-j trijų kambarių ir vėjas ėjo 
cago. Laimingu Nauju Metu! * • * •

Keturiems mėnesiams bai
giantis jau yra ir aukų iš strei 
ko srities, — net dasiekta pen
kių ypatų; nors jos nėra lietu
vių kilmės, bet yra žmonėmis 
ir turėjo jausmus; šiandien 
jau nejaučia.

Buvo tai niekieno nekreipta 
atydos j įnirtis ketverto; bet 
jau penktą, kur buvo praneš
tas policijai ir pribuvo po lai
ko, rado sušalusi į akmenį ry
te prieš pat Kalėdas. Tai bu-

Sausio 5 d. yra šaukiamas 
visų draugijų viešas susirinki-; 
mas, aptarimui Vasario 16-tos 
apvaikščiojimo. Visos draugi
jos išrinkite po tris atstovus 
su draugijų paliudymais, nes 
kitaip neturės balso. - Susirin
kimas bus Lietuvių Svetainė
je, 180 New York Av.

V. Akelaitis.

Gruodžio 27 d. pasimirė An
tanas Stanelis savo laUcu pla
čiai ir kitose kolonijose žino
mas veikėjas. Jis mirė‘tulžies 
liga; nors buvo padaryta ope
racija ir tulžis visai išimta,

i

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus. 

> —
Persiunčiame Kabeliu Pinigus!;

s Perkame ir Parduodame 
Visų šalių I*inigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose
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MUSŲ JAUNIMAS

Gruodžio 1

Su orderiais Nesivėluokit!

Simą

Gaukite jas Aptiekoje arba

Neleiskite
Pleiska-

F. AD. RICHTER & CO 
Berry & South Sth St*. 

Brooklyn, N. Y.

KIEKVIENAI 
REIKALINGI 
GERI DANTYS. 
KODEĖ NE JUMS?

noms 
Sugadinti 
Jūsų 
Gražumą

Ofisas: 1181 GaUs Arenu* 
TeL Jsffersoa >957 

Tardai: 161 OUfum Place 
TeL Prospect 1OSS

ti mūsų tautai, kas yra gar
bė jo tėvams, ir jam pasto
jus į eiles mūsų taip neskait
lingų profesionalų lietuvių tar
pe. Nienių Jonas

SUS V YSK, SNA ISČIOJl And 
gimnastikos

DAR VIENAS JAUN 
LIETUVIS 

PROFESIONALAS

A. Antpusaičio krautuvėj galimą gauti netik geriausių 
ir lengvomis sąlygomis, pianų ir gramafonų, bet ir naujau
sių lietuviškų Kolumbijos rekordų — monologų, dialogų, 
dainų ir muzikos. Taipgi galima gauti naujų įvairių piano

JAUNY ST Al 
Tu* jaunysta, gėlėm pinta! 
Tarki žodį vargo miniai; 
Kur pasauliui laimė švinta, 
Kur jos hymnai rytmetiniai 
Tu išveski asmenybę 
Į saulėtąjį rytojų, 
Kad su tyra nekaltybe 
Ji sutiktų žemėj rojų.

SAULE!
Rašo Jokūbas Dagys

Lietuvių kalbos vaikų moky
klėlė bujoja gerai, kas kart 
vis ateina naujų mokinių. Mo
kiniai mano drauge su Sanda
ros kuopa ruošti su programų 
vakarėlį, ir susirinkusiai pub
likai rodyti savo gabumas įgy

267 Division Avenue * Brooklyn, N. Y 
Kaipo agentai kitoooe miwtuowc galit užsidirbti pinigų, 

. kodėl nepradėt ageatant!

Ir aš kasdie vis taip pat kai 
toju: “Sušvysk, skaisčioji Sau
le!” Vakarą, po sunkaus dar
bo, grįždamas iš. lauko raudo- 

^muosius dobilus pjovęs, toli 
už akyračio aš matau sustin
gusių debesų eiles. Ir man ro
dos, kad tai snieguotųjų kal
nų viršūnės padangėje atsirė
mę, žvalgosi po platųjį pasau-

Tau, jaunysta, yra skirta 
Meilės liepsna užisdegti 
Ir su vilčia, valia tvirta, 
žemei Laisvės žiedą segti. 
Tad krūtinės jaunos, tvirtos 
Meilės liepsna užliepsnokit, 
Ryto šypsena šarvotos, 
Laisvės hymną Jam sugrokit.

L. Gytis.

Atsargiai- prižiūrimi sagai, 
sveika veido išžiūra’ ar nau
jausios mados aprėdalai ne
bus patėmyti, jeigu plaukai 
bus pilni pleiskanų. Neda- 
leiskite, kad tie įkyrus balti 
parazitai gadintų jūsų gra
žumų. Naudokite -

Pataisoje nebrangiai.
I Vartojam naujus būdus. 

Sanitariškas patarnavimas.

DR. WOODRUFF
Surgeon Dentist

182 Bedford Av«, B’klyn, N. Y

KAS YRA TO VIEŠOJO 
PAREIŠKIMO DVASIA?
“Rytas” antradienio ~ rytą 

stambiai įdėjo “viešą pareiški
mą” su Vilniaus Seimo prezi
diumo nario kun. prof. P. Bu
čio, Viln. S. Sekretoriaus ži
nomojo L. Giros, V. S. sekr. P. 
Klimaičio (buvusio ir nebesan
čio šaulių S-gos viršininko, da
bar tarnaujančio pas kun. Kru
pavičių) ir dar vieno kunigo 
ir K. Šaulio parašais. Tame pa 
reiškime sakoma, kad tie, kas 
gruodžio 6 d. minint Vilniaus 
Seimo sukaktuves kritikavo da 
bartinių valdovų pastangas 
tuos D. V. S. demokratybės o- 
balsius paminti, <‘nebeturį d va 
sios, 'pasireiškusios Didžiajame

kas vakaras per dešimt dienų 
ir pleiskanos tuojaus išnyks. 
Po to retkarčiais naudojant 
apsisaugosite nuo jų. Ruffles 
parduoda jūsų v jįjį įninkąs 
po 65c bonk< arba 75c 
tiesiog iš laboratorijos.

Specialiai Kalėdom M Angelai Gieda Danguje ir Gul šiandieną Jau Ant 
šieno — Kaina $1.00

Parduodama ir išsiunčiama į kitus miestus taipgi.
Iš visur kreipkitės čia pažymėtu adresu:

A. ANTPUSAT & CQ
EKSPERTINIS TONUOTOJĄS IR PĄTAISYTOJĄS
981 Broadway Brooklyn, N. Y.
(Pusė bloko nuo MyrtleLr"-Broadway.“L” stoties)

Telephone Jefferson 6993. Atdara vakarais iki 9 vąl

1 Severa's Antisepsol
GydĮaotis skystimas del naminio, 
vartojimo. Antiseptiikaą burnos 
plovoj** dvi negero is .burnos kva 
po, del skaudančios gerklės, už
kimimo ir gkaudapčių smegenų 
(dantų)'. Kaina 35 ir 50 centų

Jaunų Lietu vaičių Choras 
laike susirinkimą Gruodžio 21 
d. Nutarė p£ie Choro priimti 
ir vaikučius. Nutarta nupirk
ti iš iždo kiekvienai dainininkei 
po M. Petrausko išleistą kny
gą “Lietuviškos Dainos.” Nu
tarta, kai gerokai sniego pri
snigs. surasti vežėją ir visą va
karą dideliam vežime susėdus 
važinėtis.

Jžinomo SLz\. veikėjo R. Bru 
ko sūnus baigė mokslą praei
tą semestrą Birželio men., Phi 
ladelphia Dental Universitete; 
po vasaros karščių čia atidarė 
ofisą" ir pradėjo savo prakti
ką kaipo Dental Surgeoų.

Ir aš nerimasčio ir lūkesio 
apimtas, žvalgydamasis po pla 
čiąją erdvę, įsmeigęs akis į 
nusileidusios saulės4 rausvai 
nudažytą padangę, daina rami
nu save:

So* Boston, Mass 
no Daukanto Mokyklos komi
tetas ir ALTS, moterų 78 kp. 
Gruodžio 27 d. buvo surengęs 
lietuvių vaikučiams eglaitę. Da 
ve ir dovanėles.

Šiai mokyklai palaikyti vie
tos visuomenė deda aukas. Val
dybos išduotoje atskaitoje sa
koma pastaruoju Jaiku drau
gijos ir pavieniai sudėjo mo
kyklos palaikymui $110.50.

Mokinys.

tus lankant lietuvišką mokyk
lėlę. Apie pavasarį visų jau
nuolių bus nuimta paveikslas 
atminčiai.

Lietuvių Dramas, klubas lavi 
naši sėkmingai; trečiadienio 
vakarais susieina beveik visi, 
mokinosi dainų, lošimo, lietu
vių kalboje rašybos ir ant už
baigos po vadovyste p 
riaus Tiltoho
L. D. Klubas ruošia'programą 
Sausio 17 d. 2 vai. Turner sa
lėje; statys scenoje komedi
ją: “Ponia Pipsė ir Panelė 
Tipsė.” Išpildys ir koncertinę 
dalį programa.

M. Kasparaitis.

Severa's Regulator
G?n«*nli« tonikas del gydymo vi 
šok i y ligų. Kaina ĄI.2*

Racine, B’is. (Iš Jaunimo ju
dėjimo) — Jaunų Lietuvaičių 
Choras, Lietuvių kalbos vžfikų 
mokyklėlė ir ALTS. 35 kp. Kū
čių vakare Gruodžio 24 d. L. 
D. Klubo kambaryje buvo su
ruošę gražų įspūdingą vakarė
lį del Racino jaunuolių. Bu
vo papuošta eglaite, išrėdytas 
kambaris per jaunų Lietuvai
čių Choristes. Sandaros 35 kp. 
aukavo $5 vaikams supirkimui 
dovanų. Lietuvaitės skyrė pini
gų vakarienei ir visas puošimo 
išlaidas apmokėjo. Jaunuolių 
susirinko 40; dainavo Kalėdi
nes dainas ir žaidė lietuviškus 
žaislus iki 11 vai. nakties. To 
vakarėlio suruošimui-darbavosi 
per kelis vakarus šie: Agnė Be 
reniūtė. Pranė Grimalytė. Ona 
Žilevičiūtė. Julė Margiūtė, Ju
zė Gelumbauskaitė,3r Vinciu- 
kas Vaitas. Eglaitės medelį ir 
saldainius papuošimui aukavo 
broliai Justinas ir Mikas Vijū
nai; Agnė Bereniūtė paskolino 
papuošalus eglaitei. Sandaros 
35 kp. Pirm. Matas Matkus 
buvo geriausiu Kalėdų seneliu: 
iš savęs nupirko 10 dėžių sal
dainių ir apie tris tuzinus į- 
vairių dūdų. Atėjus jam į kam 
barį visi nutilo; išdalinta di- 
džiausis maišas dovanų; visi 
vaikučiai su didžiausiu paten
kinimu linksminos.

Vincas L. Bruktos (Brookus) 
jaunas, pilnas energijos ir no
ro pasitarnauti savo žmonėms 
lietuviams; atidarė savo ofisą 
visiems žinomame name Wei- 
tzencorn Bldg. 2-ras augštas, 
No. 8 South Main St., Wilkes 
Barre, Pa. Tai netoli nuo kito 
gydytojo lietuvio — Dr. J. W. 
Zigmand, ant tų pačių lubų.

Wilkes Barre Pa., turi visų 
profesijų lietuvių ir dabar ga
li lygintis su bile miestu po 
plačią lietuvių apgyventą A- 
meriką.
• Užklausus Dr. Bruko, ar ne
galės parašyti ko iš savo pro
fesijos i mūs Bendrovės laik
raštį “Vienybę,” atsakė, kad 
galės, su pagalba tų, kurie ge
rai gali jam lietuvių kalboj 
padėti, tai yra prirengti straip 
snius.

Priima pacientus ir yra įren 
gta jo ofisas moderniškai; kai 
ba lietuviškai aiškiai ir yra 
simpatingas jaunas daktaras; 
matytis, kad bus žmonių myli
mas; taipgi mokestis už jo pa
tarnavimą yra prieinama vi
siems. . _

Lai jam bus lemta tarnau-

Brooklyn, N. Y. — SLA. 83 
kuopos mokykla vis didyn au
ga. Dabar jaunuolių susirenka 
į pamokas arti 60. Pamokos 
būna “Vienybės” Svetainėje.

Gruodžio 16 d. įvyko jaunuo 
lių tėvų susirinkimas. Pirmi
ninkavo pil. J. Kazlauskas, se
kretoriavo J. Marcinkevičius. 
Apkalbėta sutverti SLA. Jau
nuolių Kuopa, kurion jau pa
duota apie 10 aplikacijų ir pi
nigai sumokėta.

Mokyklon yra priimami ir 
tie, kurie nepriklausys įJau
nuolių Kuopą.

Reikia pasidžiaugti tuo, kad 
ši mokykla pradeda vis dides
nę sritį užimti mūsų jaunuo
menės švietime ir jos auklėji
me. ’ Jaunuolis.

didžius atminimus Nors tas ir be pasakymo žino- 
bet stambiais žodžiais tą 

įšreiškięime, idant mūsų prie- 
šininkaį negalėtų mums išmė
tinėti to noro atsiskirti." 

Šią programą sustalę
1. Kun, Kąn. Jonas Maciule- 

vičia,
2. Kun. Aleksandrus Dam

brauskas.
3. Kun. Pranciškus Bučys, 

tas pats, kurs šiandieną savo 
viešame pareiškime kąlba apie 
augštą dvasią ir didžius atsi
minimus iš Viln. Seimo.

— Liet. Žinios.

— Sušvysk, skaisčioji Sau
le! — šaukia kasdie varguolis 
sunkiaį eidamas paskui savo 
žagrę.

— Sušvysk, skaisčioji Saule!
— taip pat, kasdie kalba pir
štinaites apsimovęs ponaitis, 
kad saulė nenudegtų jam ran-

Chicago, III
d., SLA. 129 kuopos surengta
me vakarėly puikią programo 
dalį išpildė jĮaunuolių Orkes
trą, taipgi šie iš jaunuomenės: 
L. Jaruševičius, E. Petrauskiū- 
tė, Aldona Grūšaitė.

Šios kolonijos Jaunuolių Or
kestrą rodos galės viršyti visas 
jaunuolių orkestras Amerikos* 
lietuvių kolonijose, nes apie 
panašias dar mažai kur girdė
tis. Reporteris.

“Manau, kad tenai, kur kalnai 
mėlynieji

Snieguotas viršūnes padangėje 
remia

Tikrai, tik tenai visi žmonės 
Sau džiaugsmą vien saujomis 

semia.”
Kiekviena vakara, eidamas i 

I daržinę ant pernykščio dobilo 
gulti, raminu sąve, kad rytą 
ankstyboji saulė pro sienos 
plyšius sošvytusi man į akis- 

.pažadins mane. Ir aš, kaip 
paukštelis iššokęs iš gūžtos, 
džiaugdamasis vasara, bėgsiu . 
laukus.

Bet, kai rytą nubundu, ne
šviečia skaisčioji saulė. O pil
kieji debesys, vėjo varomi, tar 
si nenoromis, rangydamies, pi- 
ktf ir suniurę, slenka padange. 
Ir man rodosi, kad tie dęfre- 
sys vėjo vergai. Kad jie vėjo 
varinėjami, neturėdami savoi 
vietos, slankioja" po pasaulį.
’ O aš pikstu ir gailiuos, tik 
nežinau kodėl. Ir vis raminu 
save, kad kada nors sus vys: 
skaisčioji Saulė, kad tie debe- 
sys, kurie nūnai mus dengia, iš į 
nyks iš'mūsų padangės ir, kol 
žydės skaisčiosios gėlės, niekas į 
jų nebematys.

Severn's Cough Balsam
Maloni ir pagHbinga gyduolė d<-l 
kosulio {Kvcinan^jo.'^iuo gerklės 
xkBudėjimo, ir u-žkimitno.

Kaina 25 ir 50 centų

Severą s Gothardol
Linimrntas del išlaukinio varto
jimo. Rekomenduojama* del rcu- 
matiškų neurnlgiškų skausmų, 
niljrterėjitnų, nusibniukimų, išsi
pūtimų. skaudančių raumenų, ran 
nvnų traukimo ir skaudančiy ir 
š’yvų sųnarių.

Kaina 30 ir G0 centų.

Severn's Pills
Del vidurių sukietėjimo, galvos 
skaudėjimo, svaigulio ir abelnai 
nuo skausmų paeinančių nuo pil
vo nercguliariŠkumo. Kaina 25c

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytos cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 

Į nes *jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs, rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta- 

* bako! Geresnių Cigarų iegali gauti! Visi inteligentai ir supmtlyvi žmo
nės juos rūko! **>-
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvižkų iMirbyatf paremia t 
todėl .ir ateityje praėom, kad Restauraeijose, Kliubuoee, Atoracme^ pas 
Barbenus ir visoje lietuvilkos* užeigose reikalaukit po vardu — JOMO

L JOHN S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytaute! THąykit, 
kad'būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkyait ir džiaugsite, kad 
rūkote gerų cigar*. — I kitus miestus ibdųntiąčjają per ptčtĄ Adresas:

231 Bedford Ave. oftHi, 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Tel mo Greenpoint Telephone 7M7 Main

GRABORIUS
Juozas Garšva

Mano firm gmi atlieka sekančias darbas: llbaisanmoja ir Išlieja atraMo ant visokiu 
ksytnią Pagrėbus yarnoUa nne paprančiausių Oct grakllniaMią. Parsaago karintas lai- 
dotuvtaM, moenjoma, krtkltynems ir kitiems vadvatmijlauma.

.— Sušvysk, skaisčioji Saule! 
— kasdie girdisi liūdnus ir 
graudūs šienpjovių balsai.

Bet kvdel skaisčioji saulė 
lųiims nebesušvinta, nūnai sun
ku įspėti Gal ji nori, ir labai 
gal norį kasdie mums mesti 
tūkstančius savo skaisčiųjų 
spindulių, gal kiekvieną vaka
rį, nusileidusi už mėlynųjų 
vandenynų iš nusiminimo, kad 
pilkieji cįebe^ys neleido jos 
spinduliams kvėpiančiuose žo
lynuose žaisti, lankoje pakirs
tųjų žolynėlių džiovinti, verkia- 
griaudžiomis ašaromis. (J prieš 
aušrą, pamačiusi, kad žemė 
dar vis pilkųjų debesų apsup
ta, gal ji parausta, kaip .pi- 
navijos žiedas.

GRAVER amo am. ©r .OofįnG
JAMES J. HOLTSON

Severa's Esko
A ntUeptitke mestis. Praitlina 
niežėjimų ir kitsa odos ligas.

Kaina 50 centų

Vilniaus Seime ir ne j« dvasia RwiieA neketiname.
elgiąsis 
paglemžą žemiems tikslams”...! mal

Po tokio nepaprasto pareiški 
mo priversti esame visuomenei 
patietkti citatų, apibūdinančių 
šio pareiškimo asmenį tais Vii 
niaus Seimo metais.

• “Draugijos” 1 nr. 1907 m. 
sausio mėn. deda "Lietuvos 
Krikščionių Demokratų susivie
nijimo programos projektą" su 
statytą prieš Vilniaus suvažia
vimą, t.- y. prieš Did. Vilniaus 
Seimą.

Programos įžangoje sakoma:
"Aiškiai pasakome, kad nuo

Severa's Esorka
Gyduolė dd abclnų pilvo ne
galių. Rekomenduojama seniems, 
delokatniems ir nesveikuojan- 
tiems žmonėms. Jų sudėtis $iaro 
jas puikiu vaistu del novirškini- 
nio, sukietėjimo ir netvarkiai 
veikiančių vidurių.

Kaina 75c. ir $1.50

Severa's Nervoton x 
ir Net^oton tabletai. Skystimo 
ir tabletę kombinacija rekomen
duojama del praialinimo nerviž- 
kumn, nemigos paeinančios nuo
nerviJkumo. Kaina $1.25

Pasitikėjimo
reikia turėt pasirenkant vaistus tinkamus jūsų negalei. Tūk

stančiai užganėdintų šeimynų rekomenduoja 

Severos Šeimyniškus Preparatus
Jie yra rūpestingai sudaromi ir rekomenduojami tų, kurie 
vartoję juos del jų gerumo ir tikros vertės. Per jų vartojimą 
daugelis nesveikumų buvo sulaikyta ir sunkių ligų prašalinta, 
tuomet prašalinant nereikalingų iškaščių ir skausmų. Čia yra 
keletas naudingų gyduolių:

Wilkes Barre, Pa. — čia nuo 
senai buvvo pageidaujama lie
tuvio dantisto, ir mes jį gavo
me jš priemiesčio Plains. Da
bar Wilkes .Barre jau turi vis-

DIDELIS NUMAŽINIMAS KAINU ANT
NEW PLAYER PIANŲ

čia yra Player-piano, ieurį dabar galite 
įsigyti specialiai numažinta kaina ir ku- 
rį turėdamas didžiųosies dėlto, kad 
duos 1Ig^ satisfakciją. Jo geras darbas 
lr rnatcriolas užtikrins jums ilgų me
tų patarnavirųą. Jo puikus padirbimas 
bus pagražinimas jūsų namams.

PARSIDUODA LENGVOMIS 
IŠLYGOMIS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

.^...^BEIKALAPJAN'r aF^rau^08 L'“01'ACCIDENT INSURANCE an.ee) nuo Ugnies, Gyvasties, Suzeidi-
FPFFFtirFr (aceident>, Automobilių, Stiklų,
f" ą C "r j L L I n ° ° etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios

B 5rūšies apdraudę, (insurance) kokia tik- 
11 tai randasi šioj šaly. Mūsų ko'mpanijos

t ,it vie uos iš didžiausių, prekės yra-lygios 
7 /SgAfStt kitais, bet patarnavimas yra geres- 

nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam, namus, lotus, farinas, biznius, morgičius; ško- 
linam pinigus ant mergišių, suteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų pafarnavimų visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos dalcidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, BEAL ESTATE and INSURANCE 

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
• ' Tel. Stagg 6805

SU NAUJAIS METAIS NAUJA LAIMĖ! 
Pasinaudok Proga!

Parduodame du naujai pastatytus namus, fcu moderniš- - 
kais įtaisymais ir vėliausiais gyvenimui parankumais. 
Sewers-assesmentai jau apmokėti ir duosime clu tonu ang- 

" Ųų dovanai. Namai randasi'
gražioje Richmond Hill sekr

/ ~ cijoje, ant 118th gatvės.• I Nebemokėkite rendos dau- ;
giau!*Pradėkite Naujus Me- 
tus savo namuose! Pasinau- į 

proga *r būk savininkas! }

Jaunimo Skyrius 1^1

Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Batvinis Bros 
10739 — 115th Street K 
Richmond Hilt L. I. 

Tel. Richmond Hill 8066

> 1 pi B E - \
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Sausio (jan.) 2 o., mo b e

Važiuojam į Genevą

Antras garvežio vamzdis: — kabos): Tris pirmos klasos iki

U aktas

(«aip Klaipėdos vokietukai va
žiavo į Tautų Sąjungą, kad at
imti iš Lietuvos Kląipėdą ir ati 
duoti Vokietijai).

' , (Feljetonas*)
Rašo C. p. E. F. Aleksandras

Viešų Ujktilisų vaizdas
Laikas: Autonomijos am

žiaus saulėtekis.
Viela' Kraštas, kur p. Nemu 

nas p-lę Kuršių Marę bučiuoja.
Veikiantys asmens: Typai.

y 1 aktas
(Kelionėje)

Kunduktorius I: Važiuojam.
Kunduktorius II: Važiuojam.

Prašau užimti vietas.
- Pirmas garvežio vamzdis: — Centro Valdžia

Genevos via vaterland.
Kasos panelė: Gal ponai 

šit geriau iki Davos ar

žžšžžžžššžš.
trečias garvežio vamzzdis

Cscscscs. ~t.
Garvežio vandentraukis: Tun Moritz, ten dabar gražiąu 

ku tunku tunku tunku.
Einheitsfrontlerių vadų ter-' 

cetas (bėgdamas stoties gatve) 
Halt, sustabdyk savo traukinį, 
žemaiti!

im-
St.
pa-

čiužinėti.
Einheitsfrontleris I: 

laja sakra makra, mes ne čiu
žinėti važiuojam, bet skustis 
Tautų Sąjungoje, duokš bilie- 

! tus, traukinys jau juda, skus-
Keliauninkas I (perone): an

tai atbėga dar trys žmonės
Keliauninkas II; Ne, tai 

hcitsfrontleriai.
Konduktorius: Skubėkit 

nai, bėgkit skubėkit.

Hima-

Genevos lift boy: Ponai, del 
<o jūsų kinkos virpia?

Einheitsfrontlerių vadas: — 
Donnnerrrrwettterrrr. Kad ššš- 
šššausiu tad ir fylius tau, knirp- 
siuke.

Genevos lift boy: Sachte po
nuliai, ar St. Gotthardo dvasios 
jus apsėdo, arba ar apkrikosų 
persi valgėte?!

Gatvių kampo vaikėzas; Ba
tus šveisti, ponai, batus švei
sti! Autonominius batus nu
vilktuoju kultūriniu tepalu už 
du franku kiekvienam einheits 
frontlerių batui.

III. aktas

“VIENYBĖS”

Lietuviški Rekordai
Einheitsfrontleriai (eidami iš 

stoties): Kad nieks mus neatė
jo sutikti; nei prezentuojančios 
šveicarų gardi jos, nei orkestro, 
neį sveikinančių Tautų Sąjun
gos Sekr-etarijato įgaliotinio, 
nei gir landų gatvėse. Turbūt už 
miršo. Mes esam kantrūs, bū
kime kantrūs, likime kantrūs. -

Juodas katinas (perbėga per 
kelią) miau, miau, einheits
frontlerių bussinessis flau.

Einheitsfrontleris III: Vier
ni teutonai, tai nieko gero ne
lemia...

Tautų Sąjungoje
Drummondas (Tautų S-gos 

generalinis sekretorius savo 
tžymui): Pasakykite tai einheits 
frontlerių delegacijai, kad aš 
negalėsiu priimti ikaras senai 
pasibaigė, karingieji frontai ir 
einheitai Genęvoje — taikos ži
dinyje, neturi nieko ieškoti.

Tarnas (po valandėlės grįž-, 
ta): Sir, jie bent memoran- i 
durnu- norėtu įteikti.

■ Drummondas; Įneškite!
Tarnas: Sir, aš nevalioju; 

yra didelis pundas žmogiejios_ 
kailių.

Drummondas: Pasiuskit juos 
sū visais memorandumais į Ma 
roko pas Abd-el Krimą. Įsakau.

Tarnas: Klausau.
Tautų Sąjungos šuo: vau 

vau (einh.eitsfrontlerių delega
cija — "kad ims bėgti...) ~~

COLUMBIA KOMPANIJOS
(Pasarga: — Babravičiaus rekordų dar minėta kom- 
panija nėra išleidusi pardavimui. Tikime, kad įgau
sime apie vidurį Sausio, arba Į pabaigą to mėnesio)

Butėno įdainuota:
(Vanagaičio ir St. Šimkaus Kompozicijos)

j. Vilnim- Kalneliai tr — Kur Bakūžė Samanota
2. Leirkit j Tėvynę ir — Litai
3. Ne-Įgraudink Mergužėle ir — Aš Mergytė
1. As išėjau i Girelę ir — Vai Varge, Varge

5. Oi. Mergele ir — Stxsy?

tis važiuojam.
Kasos p-lė (ramiai): Ponai 

ein-įjuk nusisku-tę; o kad vėl pri- 
| žels, susiras ir skutėjų čiapat 

nn Į (Duoda bilietus).
Traukinys (einheitsfrontle- 

riams sulipus eina): taranka 
baranka tatrakš barakš.

Einheitsfrontleris I: Šiame 
kupee rūkyten verboten.

Einheitsfrontleris. II; Ach, 
! was, aš tyčia dvi pypki užsi- 
kursiu.

Dulkių dvasia: (iš pasuolės) 
Ponai, ar dūmtraukiai jau pra
rūks?

Einheitsfrontleris III (prim- 
kę čiulpėdamas išspjauna Į as
lą, kalba su patosu): Kada vo
kietis Į aslą išspjauna, ir tai-jis 
daro kultūringu būdu.

Muitininkas (pasieny, kon- 
i troliuodamas bagažą): Ką tu- 
! rite šiam didžiame ryšuly?^ 
j Einheitsfrontleris I: Tai be- 
; muiti dalykai — memorandu
mai Tautų Sąjungai apie žiau

renybes Klaipėdoje.
Muitininkas (praplėšęs ryšu 

lio kampą): Bet čia ne raštai, 
o odos arba kailiai.

Einheitsfrontleris II: Paaiš
kinsiu: mat Liėtuva prieš dai- 
čus< memellanderius tiek riebių 
griekų padarė, kad plonėsis 
popieris nebišlaikytų, jei visa 
tai ant jo surašytum, reikėjo 
imti oda.

Muitininkas; Už gyvulių odą 
reikia mokėti .muitą sulyg pa
ragrafo 10,' skirsnio Y.

po-.

sto-Einhcitsfrontleriai (ties 
tim sniege išslysta ir suklum
pa ir prasimuša nosį): Kad 

nė saujelės i 
smilčių nepabėrė. (Prie bilietų!

BMBSTg

LIETUVIŠKĄ VALGYKLA
(RESTORANAS)

Šviežus, Lietuviški Valgiai Dideliame Pasirinkime
|Į Specialiai Kopūstai ir mėsos gaminama gerinusiu 
g višku skoniu. Vįsi esat kviečiami atsilankyti —

103 St. Marks Place, tarpe Av. A. ir 1st Ave.
| " New York City, N. Y.

Savininkas J. Galaskas

lietu

PUIKIAUSI SVETAINĖ
Vestuvių, Vakarienių ir 

Pakeleiviams Nakvyne
Taipgi ir šiaip dek visokių pasilinksminimu 

randasi LIETUVIŲ AMERIKOS PILIEČIŲ 
KLIUBE, kuris randasi 1153 Putnam A v., 

tarpe Halsey St. ir Gates Ave., Brooklync.
Telefonas Jefferson 6639 «.

- -f j* : .7* t* ■ . i : | ...

Del Mitin

^BUHKKMKB

Geriausias
LU M BERIS
.CHAS? WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberto Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimui

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Modemiškiausiais 
Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose /oriuose nervui odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištikusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu Krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir komiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Specialistas .
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. te Irving Place
Velandot; 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų

* t f i r'
Tel. Stumi 0783.

Einheitsfrontlerių vadas: Pa 
kelkim savo protestais suraižy-

E inheitsfroJitleri ų tercetas: 
Pas vandenius Babylono sė- 
džiame ir verkiame.

E. vad.: Mes esame daugu
ma — o mūsų nieks neklauso.

E. tercetas: Pas vandenius 
Babylono sėdžiame ir verkiame.

E. vadąsi_StatDme ultimatu
mus —-o bokštai nevirsta.

E. tercetas: Pas -vandenius 
.Babylono sėdžiame ir verkia
me.

Juokingi monologai

6. Maušiaus Kelionė ir »
Jonas Snukis Keliauna Namon

7. Dykai Nieks Neveža ir
Kas bris be Degtte*

S. Dainininkas pas Profesorių ir
Naujas Kareivis

9. Jonas Mokina Kariauti ir Pas Fotogra. a
10. Lakūnai ir šokikai

KAINA REKORDŲ PO 75 CENTUS

Mes esame ganz
baff.

E,.tercetas (drauge su pelė
domis) ; Ui vai ui vai ui vai,, 
mums biznis Klaipėdoj^vorbai. 
ui vai ui vai.

Kl. Žinios.

Radviliškio Miesto Trumpa Istorija

Kaso X—Y

Einheitsfrontleris III: Tai 
ne gyvulių oda, tai diržai, ku
riuos sutiko paaukoti vatėrlan- 
dui vierni memellanderiai 4š sa 
vo nugaros.

Dulkių dvasia, (iš pasuolės): 
Ponai! Ar daug išmetami i viden- 
dų jūsų “Akc. B-vė klaipėdiš
kių nugarų kailiais prekiauti?”

CUNARD
I LIETUVA 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakofčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211

Pridėjus Taksą
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
f Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subatą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klcsos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švsrnma*. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar į

OUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

Jtiozaš Levandanckas
GRABORIUS- *

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- 
' mobilius kiekvieną# reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir Šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

A teikite ir Persitikrinkite
> , / w ft į > g, » -9 * **

107 UniorvAvenue, . Brooklyn, N. Y
e**.’’ t • . 'B/fl't . < -j *V

Apie Radviliškio miesto įsi
kūrimo laiką, tikrų žinių nėra.! 
Bet sulyg senų žmonių padavi- i 
mais, Radviliškio miestas esąs , r 
įsikūręs 13-tam ar pradžioje 
18-įo šimtmečio.

Gilioj e ^senovėj e, kuomet vieš i 
patavo kunigaikštis Radvilas, ■ 
Lietuva vedė karą su švedais. į 
Radvilas kariaudamas su jais, Į 

-buvo priverstas pasitraukti su-’ 
savo kariumene atgal. Tuo lai- i 
ku, kur dabar stovi Radviliš- i 
kis, buvo ištisi miškų plotai.' i

Kunigaikštis Radvilas, atsi
traukdamas su savo kariumene. 
apsistojo tuose miškuose pail
sėti ir apsinakvojo. Tą vietą, 
kur kunigaikštis nakvojo, apy
linkės gyventojai pavadinę Rad 
viliškiu ir pastatė atminčiai 
koplytėlę; ku r i os dietoj e dabar 
stovi bažnyčia.

Vieta pavadinta Radviliškiu, 
tuo laiku priklausė Grafui Zu
bovui ir minėto grafo žinioje 
buvusieji ūkininkai pradėjo 
statyti sau trobas aplinkui ko-’ 
plytelės.

Apie 60 'metų atgal, kuomet 
i rusų valdžia tiesė pro Radvi
liški geležkelį, pradėjo plėstis 
ir miestelis; nes gelžkelio dar
bininkai nuomojo nuo grafo Zu 
bovo žemę ir statė-sau trobas.

1890 metais Radvilišky kilo 
dideliu gaisras, kuris sunaikino 
beveik visą miestelį.

1916 metais, Vokiečiams oku- 
pavug Lietuvą, Radviliškis taip 
pat daug nukentėjo nuo gaisro. 
Vokiečiai sudegino valsčiaus ir 
Liaųdięs bei Gelžkelio dviklasę 
mokyklą.

Nuo 1918 metų, Radviliškyje 
pradėjo veiktį 4 klasių progim
nazija, kuri randasi Laisvės A- 
iėjoje. Joje mokinasi daugiau 
šiai gelžkeliečių vaikai.

1924 metais vietinė Kopera- 
cijos B-vė “Aušra” nupirko iš 
grafo Zubovo, turgavietėje sto
vinčių 2 augštų rūmus, per ka
rą su bermontininkais apgriau 
tus ir juos gražiai pataisė. Ir 
dabar šie rūmai yra vienintelis 
papuošalas visam Radviliškio i 
miestui.

Minėtuose rūmuose tuo tar
pu telpa: Vartotojų B-vė, Rope 
racijos pieninė. Smulkaus kre
dito bankas, žemės Ūkio Dr- 
ja. Valsčiaus V-ba, Taikos Teis I

.... .. ................... - ........

mas ir dar š. m. Spalių mėn. 
15 d. tapo atidarytas naujas 
pavyzdingas kino “Aušra.”

SKAUSMAS! KUR? 
PAMINKIT.

Jaacufr

z YRA GERA3 DEL:
1. Ramatiško gėlimo.
2. Nerviško galvos skausmo.
3. Neuralgijos skausmo.
4. Mėšlungiško traukimo.
5. Kietsprando.
G. Skausmo šonų, krūtinės ir pečių 

’ 7. Apsideginimo ir žaizdų.
8. Apsisaugojimo nuo uodų.
9. Skaudančių muskulų.

10. Apsisaugojimui nuo nžnuodiji- 
jno, nuo silpnų atsitikimų, 
įdrėskimo ir tt.

Prekė — 35c„ 65c. ir $1.25 
Del patarimo arba knygutes 

"rašykite į: 
ALBERT' G.

GROBLEWSKI & CO., 
Dept 15, Plymouth. Pa.

U1DBGI-

Apsaugok Sveikatą

SANYKITg
Profllakta* vyram*, 

geriausi* aps&ug* 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbelė 38c. 
(Tsrb* (4’s) $1.

Visose BptiekoM ar 
Baa-Y-Kit Dept. A. 

•1 Beekman 8t 
New York Py Uy k apraiymų

Tek 4428 Greeapotet.

Dr. John Waluk
Valandos:

aoo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 Iki 8 po pietų 
nuo . iki 8 vakaro 

NedSUosai* pagal ndtarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. 695 Greenpoint.

Daktaras

270 Berry St., B kiyn, N. Y.
Užrašykit “Vienybę 

Savo Giminėms ir 
Pažiatamiems

Lietuvoje

I Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

Persiuntimas nuo 1 iki 6 — 75 centai ekstra; persiun
timas nuo 6 iki 12 rekordų — $1.50 ekstra. Siunčiame 
geruose medžio baksuose, todėl už sumušimą rekor
dų pastoje — neatsakome.

44

193 GRAND STREET 
Brooklyn, N* Y*

» X

U

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VAL8TUO8K. KU
RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00 . • ■ l - • ■ * :

'■pomirtinių. Pašalpų išmokėta 8413,550.15
Nno susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėt* $575,1^2.80

81 .A. knopo* randasi visuose di<ie*oteo*« miestuos*. 
Nartui priimami nuo 18 ik! 60 m. asriisM. VIa! Ba
ris! gann* laikraštf „Tėvynę" dovana! te taipgi 
gauna RLA teteisia* knygas ui pusę kuteno.

Pomirtiniai įkyriai — $1*0, 300, *00 te 1000

Patalpos Skyriai — ■*
sa.oo. s.oo tr ii.oe Į savaitę.

Lithuanian .Alliance of America .
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Av AS ArAVAV/»yA\ ii\ii

(Praeidami atsižvclgkite į žį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg S481 • 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
* 260 Hamboldt Street 

Brooklyn, N. Y.
iv iir-» ., , . > , >

ANDRIUS TURAUSKĄ
592 FLUSH! X G AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Telephone Williamsburg 3009

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamą ir 
priegtam viešbfttis atkeliavusiems iš toliau*; 

gera vieta a paisto tiarai. Bate del mitingą.
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

5SE

Ka* jrratmogaa* amUaa* prtoSMfl — Balte*. 
Jis notik sunkiausia* liga* Įvaro, bat tr | gnr 

.... .. P*nldo. Bet tie, kurie vartoja po *l»aą 
Ameriką pagarrtjMU* URBAN'1 OOLD
P0WDEBB (Milteli** aao.laia*), jokią lalfią 

V mMJ*< nl 78 cwrt** kaktą apsiginkluok
jįįSįEV noo savo-nuotmans prlalol

URBO LA^ TAB1 (M rentai 11 kkry- 

trial kitą amUną tmo> 
£ • • gaus prioią — vidurių nžkiotljimą — kurte

imogni pagamina daug rtpoaBą tr sunkią Ugą.

Liotivllkų. Bulgarlikų, Alopattgkų. ■omoopatiikų te kitokią 
vaistų tegalima gante gsrą pM —

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue

kurte

N. T

-! -I•I -4
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ŽYDŲ MUZĖJUS

'ANGELŲ SARGŲ

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKUI FOTOGRAFAI

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

senus

Vienybės“
Telephone Triangle 1450

VISKĄ NUPIGINOM

Brooklyn, N. Y.

SUe 9 iki 13'/ Sue 1 iki 2 Sire 2l/2 iki 6

Newark, N. J

ARTISTAS BABRAVIČIUS 
VAŽIUOS l AMSTERDAMĄ

PEREITI METAI 
LABDARINGESN1

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

vakaro 
links-

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

MOTERIMS ANGLŲ
KALBOS PAMOKOS

BABRAVIČIAUS — “AŠ 
SVAJOJAU SVAJONĖLĘ

ATIDARYMAS ELLIS 
ISLAND’O

Jame 
meno 
doku-

DVI NAUJOS"KNYGOS
1S VILNIAUS

Užrašykite “Vienybę 
Savo Giminėms ir 

Pažįstamiems
Lietuvoje

BIZNIŲ KRITIMAI 
MAŽĖJA

PRIEŠ NAŪJŲ METŲ 
LAUKTUVES

stokes
0. Brooklyn, N. Y

ANTANĄ USEV1ČIŲ 
1180-1178 Clinton Av. 

Rochester, N. Y.

197 Grand St. ' 
20 Clermont Ave 
175 Ferry St.

SETAS IŠ PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE“ 

Su prisiuntimu — 
50 centų ~

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6 th Sts.) 

Brooklyn,*N. Y.

“Vienybės“ ofisą prisiuntė dai 
lių drapanėlių našlaičiams.

K. Širvydiene,
L. M. G. D. Pirm.

JONAS
173 Bridge St.,

Čiaf oi prieinamą kainą 
7 Stagg Street 

(arti Union Av.) 
Brooklyn, N. Y. 
TeL Stagg 6781

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Prekybos centrai New Yorke 
paskelbė skaitlines rodančias, 
jog per 1925 metą daug mažiau 
bankrūtino biznių ir abelnai 
mažiau likę valstijos bizniuose 
jskolių (liabilities). Iš to jie 
išveda, kad karo pasekmės jau 
linkviduojasi ir gyvenimas pra
dės eiti geryn.

Berengdamas programą di
džiuliam Brooklyne koncertui 
— kurį rengia “Vienybės“ B 
vė Sausio 31 d. Brooklyn Aca 
demy of Music 
tas p. Babravičius pina vis di 
dėsnį vainiką lietuvių daino 
perlų į Columbia Co. rekordus, tais 
šiuo tarpu jis ruošia įdainuot 
puikiausios melodijas dainelę— 
“Aš svajojau svajonėlę”. Ji 
specialiai tam tikslui yra para

S. PAUŽA 
131 GRAND STREET

tiso adrėaa

Vienybei” Adresą*: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpolnt

Fotografuoju ve- 
selijas, Rankio
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus. 
Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės šiuo 
adresu: —

1. Lietuvių Tauta. Liet. Mok
slo D-jos žurnalas, knyga už 
1925 metus. Pusi. 200. $1.50

2. Vilniaus Lietuvių Dainose. 
Kaip lietuviai dainose mini 
apie Vilniaus miestą 75c

Vaikams Juodų ir Rudų, Ekstra stip 
rus, Uskide padai, puikios odos.

Prekė______

Vyrams puikius ir stipriai pasiūl+ts 
'čevcrykuę; augštus ir žemučius; Juo
dų ir Rudų Calf Vici Kid ir Pat. Lea
ther. Prekė nuo________

Lietuvos našlaičių varde 
ačiuojame ponioms: Onai Da- 
bužinskienej jš Jamaica ir p- 
niai Valentienei, kurios per

poetų — Pr. Būdvytis.
^Ljpublika reikalaus, tai g. 

Babravičius rasit tą naują per
lą padainuos ir minėtame jo 
išleistuvių koncerte.

Brooklyn Public Library, De
voe ir Leonard Sts., Brooklyne 
yra duodama moterims anglų 
kalbos pamokos. Duoda kas 
pirmadienis, nuo 1.30 iki 3 vai. 
po pietų ir kas trečiadienis 
nuo,9;30 iki 10:30 vai. vakare.

Lietuvaitės, kurios nori pra
simokyti angliškai kalbėti, 
skaityti- ir rašyti, labai pata
riamos tomis pamokomis pasi
naudoti.

Iš to knygyno galima taip 
gi pasiskolinti ir Į namus par
sinešti gana gerų vadovėlių 
anglų kalbos ir rašto pasimo
kini.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Dideli* Pasirinkimą* Vyrami — Drapanos Gedausią Kompanijų
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT T8)

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tomistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas

' ->^T-(Litoriška pastaba)
Gruodžio 18 d., 1900 m.. Imi

gracijos stotis, Ellis Island, bu 
vo oficiališkai atidarytas. Nuo

IR MALIOBIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir rugiai.

Kreipkitės

Gudrus Teisėjas Išgel
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

“VIENYBĖ“
193 Grand St., B’klyn, N

to laiko, iki šiandien, ta sala 
pagarsėjo per visą pasaulį, bet 
kuomet pirmiausia buvo var
tojama kaipo svarbiausi vartai 
į Su v. Valstijas mažai domės 
į ją buvo kreipta. Nauja sto
tis buvo atidaryta be jokių ap
eigų, tik draugai komisionie- 
riaus Fitehio, įteikė jam bu
kietą gėlių.

Italė, Carmina di Simona, 18 
metų senumo, buvo pirma im- 
migran'tė įleista į Suv. Valsti
jas per tuos vartus. Bet per 
pirmą dieną atvažiavo apie 2,- 
351 immigrantas, kurių daugu
ma buvo italai; daugelis iš jų 
buvo sulaikyti. Nors Ellis Is
land buvo atidaryta 1900 me
tais, bet dar ėmė daug laiko 
pakol buvo užbaigta.

F. L. I. S.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT 

JŪSŲ LOTUS, 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
l.šdirbimo Oerkotn*, L'efuv'V Kopė ra ty v ės į- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai pu ty
rusių kriauč'sško amato aiuvėjų. Užlaikėm didelį 
overkotų ir siutų pasirinkimų, suaugusiems, jau
niems ir vaikams. Siav&m ant užsakymų kuria 
neprisirenka iš gatavų. Overkotai nuo 815 ir 
angSč. Siūtai nuo 818 ir aagič. Ant orderio nuo 
825 ir augič pagal materijos vurtų. Priimam už
sakymus ir per laiškus. Darbas garantuojamas. 
UI netinkamumų drabužio pinigai grąžinami. 
Lietuvi, atmink šių pirmutinę lietuviškų įstaigą.

Ekstra Stiprūs darbiniai vyrams č e very kai Juodi Blucher Kork ' jwjfi
velt, Uskidė padai 6 colių pločio Saizai 6 iki 12. Prekė —-------- . ’> ‘fg
Taipgi turime moterims ir mergaitėms įvairių stailų čeverykų ir sliperių. Užtikrinam 
kad U musų krautuvės pirkinys visuomet bus pilnai vertas jūsų -užmokėtų pinigų

216 Manhattan Avenue 
Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 4697, 

Vedėja* — V. KERS BULIS

Šį kartą užbaigiame 
metus ir pasitinkame Naują 
1916-tą j į Metą 
Svetainėje su šokiais nuo 8 v

ALT. Sandaros 1-mos kuopos 
metinis susirinkimas įvyks pir
madieny, Sausio 4 d., 8 vai. va
kare, “Vienybės“ Svetainėje. 
Visi sandariečiai atsilankykit, 
nes yra daug svarbių reikalų 
apkalbėti, taipgi bus kuopos 
valdybos rinkimai.

A L T S. 1-ma Kuopa.

įr linksma vakariene apie 
11:30. Svečių lakštai jau be
veik užpildyti; yra tik labai 
mažai likusių vietų, kurias už
ims netikėti ir iš toliau atvykę 
svečiai.

Šiais žodžiais sveikiname-per 
“Vienybę“ visus šio 
svečius ir viešnias — 
mats įr laimingais Naujais Me

Petras Milgnavičius, 29 me
tų, nuo 999 Grand St., buvo 
rastas lovoje negyvas iš nak
ties, Gruodžio 30 d. Miręs šir-

listo. Tinkamas • šios gadynės 
bizniui. Kaina $18,000. Cash 
$6,0000.
yiENYBfi” REAL ESTATE 

(VI. šabūnas, vedėjas)
193 Grand SU Brooklyn, N. Y.

PRADEKIT NAUJUS METUS LINKSMAI
- ' SUS. LIETUVIŲ AMERIKOJE 83 KUOPA

Rengia

PUIKŲ LINKSMYBIŲ IR ŠOKIŲ VAKARĄ 
SU PROGRAMŲ

Subatoje, Sausio-J anuary 2 d., 1926 m.

Ridgewood Sekcijoj
Trijų šeimynų muro namas. 

Kaina $13,500. Labai švarioj 
vietoj, netoli stoties. # -

East New Yorke
Dviejų šeimynų muro namas, 

11 kambarių, 2 maudynės. Kai 
na $10,000. Cash $3,000.

-Taipgi turiu pardavimui lie
tuviška užeiga su valgykla. 
Randasi prie dideįių dirbtuvių.

motina padarė viską kaip buvo įsa^ 
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylų ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(PasktlbimM)

Įvairios labdarybių draugi 
Tbs’ džiaugiasi, kad pereitai* 
metai publika buvusi ant 20 
nuoš. duosnesnė, negu 1926. 
Tik viena Salvation Army ga
vusi daugiau ant $40,000 
Charity "-'Organization Society 
daugiau ant $12,500.

Tik ką gauta žinių, jogei 
mūsų žvaigždė gerb. Babravi
čius važiuos jšpildyti koncerto 
į Amsterdam, N. Y., Sausio 17 
d: Rengia ALTS. 37 kuopa.

■— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja. :
— Kur?
— Nagi pas —

Jamaica  j arti'stoties
Dviejų šeimynų 

mas, su dvilypiu 
draivei, dubeltavas 
kampiniai kambariai 
$14,000. Cash $2,500.

W illiamsburgo sekei jo j
Trijų augštų, mūro namas

Tula lenkų šeimyna Nejv Yorke 
nesenai buvo pašaukta i teismą, ku- 
riame^ejo byla delei jos išvarymo 
iš namų. liudininkais
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei
mynos apartamente. Kaimynai ti- 
krinor kad jie ncga1i_net naktimis 
miegoti dėlei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę rfAm.i^^ininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti ^kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai.

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savpinkas) _ 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

«— Linksmi Nauji Metai! O- 
peretės Draugija visus kviečia 
į" savo 
Sausio

muro na- 
porčiu, su 

štymas, 
Kaina

Parsiduoda Bolių (Pool room) biz 
uis; nuo daugelio metų išdirbtas. Grei 
tam pirkėjui parsiduos prieinama kai 
na, arba norinti į partnerius gali i 
stoti. Sis biznis nereikalauja patyri 
įuo. Atsišaukit pas: 120 Grand St. 
Brooklyn. N. Y. (2 j

RUSŲ VALSTIEČIŲ SUS. SALĖJE
118 Cook St.. tarpe Bushwick Av. ir Morell St., Brooklyn. N 
Pradžia 7:30 vai. vakare. — — Muzika prof. Retikąyičia 

ĮŽANGA-------------50 CENTŲ
Programų dalyvauja žinoma dainininkė K. Menk<-liūniūtė. šok ik 
Žiaaitė, smuikorius W. Czainski, pianistė Retikcvičiūtė.

Gaminame visokios valgios: — 
Lietuviukus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
"namie:.” sveikai ir sočiau Ei
kite pas mus kasdien ir tėmyki
te kaip auga jūsų sveikata -ir 
energija!

417 LORIMER STRĖLĖ , 
(“Laisvfef’-Name)

Brooklyn, N. Y.
Alox Veličkų ir J. Sutkus 

Savininkai

Laidtouvių Direktorius. Bbalsamuo- 
jn Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Kalno* žemos. Vieta priež 

APREIAKIMO S V. PANELES 
BAŽNYČIĄ

Reikalo! esant meldžiu ateiti
416 Metropolitan Areno* j 

Brooklyn, N. Y.

>1 ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Jewish Museum Ass’n 
skelbė laikraščiuose planą 
įkūrtj “žydų Muzėjų“. 
būsią surenkama žydų 
liekanos ir jų istorijos 
men tai.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintu® ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki 
mama, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. T

Naujų Metų- koncertą.
1 d. nuo 3 vai. po pie- 
M. C. A. Auditorium, 

Marcy Ave. ir So. 9th Št.-fžan- 
ga veltui.

— Švcntakuprių “Bilijušas”. 
Girdėtis, kad šventakuprių Par 
tija ketina apvaikštinėti save 
“Bilijušą”, Sausio 13 d. 1926. 
Bilijušo pildytojams busią tei
kiama zupelni atpuskai.

Šni pūkas.

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

.— Einu pas Juos^ Aba
zo ri ų.

Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausias 
valgius, saldžius ir karčiui 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks, jo adresas?
93 -WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Parsiduoda viena ir kita bučernč 
lietuvių ir lenkų sekcijose. Biznis se
nai įdirbtas — 46 Scholes St. Tel. 
Stgg 3127. 120 Nu. 4th St., Brooklvn. 
N. Y. T. Greek. (1)

Pianus, Player pianus, Columbia. Otleon ir kitu 
kompaniją gramafonus ir lietuviškus rolus pia
nams. Turim rekordus visų lietuvių artistų: Ba
bravičiaus, Kipro Petrausko, Butėno, Sodeikos ir 
visų kitų. Ir turim 3 už 81.00. Žodžiu turim viso
kių. Reikalaukit katalogo viską sužinosite veltui. 
Viską prisiunčiam j namus į visą pasaulį.

Jonas Ambrožaitis
560 Grand Street 4 Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 6262

Nebrangi. Cash $1,200. Rend a su štor/i ant Grand St Nėra 
$70 mėnesiui, Saiiūnas ir 6 
kambariai. Plendi pinigų.

Kam nusibodo dirbti pas ki
tus ir norėtų tapti biznierių, 
meldžiu užeiti pas mane, nes 
turiu labai gerą valgyklą par
davimui. Parsiduoda labai pri
einama kaina. Nesigriaudinsi 
mano patarimu.

Šiuo kartu tųįiu keletą gerų 
pardavimų su įnešimu. 
' šešių' šeimynų mūro namas, 
po 6 kambarius, su visais įtai
symais. Kaina $19,500, Rendos 
metams $2,568, Cash $3,000.

Šešių šeimynų medinis na- * \ 
mas, po 4 kambarius, su vi
sais įtaisymais. Kaina $13,500, 
Rendos metams $2,338, įmokė
ti: $2,500.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

fų Marijona Tamkienė
Mprie Jikl&gų ant pareikalavime 

dieną ar naktį, taipgi ir nedėl-

Puieškau savu vyru, Juozu Stanai
čiu, kuru 6 nedčlia atgal išėjo iš uu 
iuų ir Įkišiu! negrįžo. Jeigu gyvus, tai 
lai gysuuju kur gyvena: jeigu miręs, 
tai jei kas žitiu lai prauršak^jd. Sta
naitienė, 101 Ten. Evck St., Kaupklvn,

Užtai visi esat kviečiami pas mus 

šiltam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Sali linas k ra u t u vč su įtaisymais ir 
baldais parsiduoda j»o Nu. 64 Grand 
St.. Brooklyn, N. Y. (lūSį

Prohibicijos Biuras įspėjo 
>er laikraščius' publiką, * kad 
>etriukšmuodami per Naujų 
Metų bankietus, neužmirštų, 
jog jisai -išsiuntinėjęs po mies
tą 150 agentų. Jų pareiga bu- 

o i sianti daboti, idant Volstaedo 
akto ’ uždraustoji sunka ne
plauktų po burnas taip gau
siai, kaip Newyorkieciai atkak
liai to paprocib^vTs dar lai
kosi.




